



## Bréfabók borgarstjóra. 3. sept. - 15. júní. 1909-1910

---

Aðfnr. 230, 4. hluti

Bréf 22. des. 1909 – 19. febr. 1910

### Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

---

[www.borgarskjalasafn.is](http://www.borgarskjalasafn.is)

Heimilt er að vitna í skjölin og skal þá geta uppruna þeirra.

Ljósmyndun þessara skjala var styrkt af Þjóðskjalasafni Íslands.

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Lafrunarsjónd Reykjavíkur  
22. des. 1909.

Hefur með er lagt fyrir yðum, herra,  
gjaldkeri, að senda herra lafrunarsjóva  
Gabriel Smith í Christiania 2000 kr.  
Til líkvingu meðfylejandi veihvungi  
hans.

Páll Einarsson

Sil

Gjaldkeri Lafrunarsjóva Reykjavíkur

Skrifstofu Borgarskjála Reykjavíkur 407  
23. Des. 09. -

364

Jeg har med tak modtaget deres  
ærede brev af 25. f. m., samt deres forslag  
til havneanlæg her i byen, med til-  
hørende bilag og tegninge. Jeg har  
læst deres forslag med den allerstørste  
interesse. Udfølgelig vil der være en  
god tid inden der kan tages beslutning  
i sagen, men ~~der~~<sup>der</sup> noget skev i den  
retning vil jeg underrette dem des  
om og holde dem å jour med sages-  
gang.

Jeg har den ære høilagt at frem-  
sende en check på Centralbanken  
i Norge, stor 2000 kr., til dækning  
af deres regning for udgifter ved  
udarbejdelsen af havneplanerne,  
og tillader mig at rente kvittering.  
Med højagelse

Skrifstofu Borgarskjóna Reykjavíkur  
23. des. 09. -

365

Jeg sendi ytnu, herra þejangjald-  
keri, hjer með jartankarkansjósi-  
ávísun at upphæð 300-þrjú  
hundruð krónur, sem er sund-  
hemsluskyrku íslandsjóti,  
og leit jey ytnu at hefja ávísun-  
ina við fyrsta talsifari. og fara  
þejansjótnum hana til tekna. -

Lil  
þejangjaldkerani. -

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
24. des. 1906.

409

366

Út af hær. ev borgarskjórninni hefur  
borið yfir því að fjélagið hafi látið  
slafna upp tannum, þó annorgum  
hundred skipti á lóð, fjélagið, við  
ambmannslið, svo að bestu eldihalla  
og óþvignatry slafi af hær. bruna  
málarsjóðin á fundi 21. þ. m. ák. get  
it af fjélagið mál. á einu til borgarskjóra  
byrgðar fjélagið þannig að slöðvilið  
sljóbargejma á nefndri lóð allt at  
100 tannum sléinólivtumnum og ekki  
meira.

Jafnframt því getið tilhlygna þetta  
ev hjer. á lóð lagt fjélagið, og  
taka tafarlaust birt af nefndri  
lóð þat af sléinólivtumnum,  
sem á lóðinni eru og umframm  
eru 100 tannum, ein og líka gata  
vertu þess að láta þær aldrei  
vera fleiri tannum, ev nemi þeirri  
tölu.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

27. des. 1909

364

Jeg sendi yður, herra sýslumaður, hjer með æfiferil-  
skýrslu Sigurðar Guðmundssonar Grettisgötu 46 og aðsjónar-  
gjörð, er fram fór hjá honum 11. p.m., en Sigurður þessi  
hefur orðið að þiggja hjer fatakrastyrk, kr. 4,46, er honum  
var látið úti í matbjörg. Skýrslurnar bera með sjer, að  
hann er sveitlagur í Bessastaðahreppi og bið jeg yður, að  
útvega mjer hið fyrsta viðurkenningu hreppsnefndarinnar  
þar fyrir sveitfesti hans, og jafnframt innheimta hjá  
henni  $2/3$  hluta af hinum veitta styrk.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

27. des. 1909

365

Hallgrímur Scheving Hansson, skipstjóri Bergstaða-  
 stræti 22, hefur vegna veikinda og atvinnuleysis orðið að  
 þiggja sveitarstyrk hjér í bænum nýlega, alls að upphæð  
 60 kr. Jeg sendi hjér með skýrslu um æfiferil hans og að-  
 sjónargjörð þá, er fram fór hjá honum áður en styrkurinn  
 var veittur. Sankvæmt skjölum þessum er hann sveitlægur  
 í Kjalarneshreppi og bið jeg yður, herra sýslumaður, að út-  
 vege mjer yfirlýsingu hreppsnefndarinnar þar fyrir sveit-  
 festi hans og innheimta hjá henni 2/3 hluta eða 40 kr.  
 af hinum veitta sveitarstyrk.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

27. des. 1909

367

Fátækranefndin hefur samþykkt að greiða fyrir þurfa-  
linginn Pjetur Hafliðason skuld þá, sem hann er í við Jarðelda-  
sjóðinn, samkvæmt skuldabréfi 14. jan. 1901. Skuld þessi er að  
upphæð 200 kr., og eru nú á skuldina áfallnir tveggja ára vextir,  
og enn fremur að líkindum fjárnámskostnaður, er fátækra sjóður  
einnig verður að greiða. Er því lagt fyrir yður, herra gjald-  
keri að greiða skuld þessa með áföllnum vöxtum og kostnaði og  
færa Pjetri Hafliðasyni upphæðina til skuldar. Skuldabréfið  
sendi jeg hjer með og ber yður að fá ritað á það framsal til  
fátækra sjóðsins.-

Til Bæjargjaldkera Reykjavíkur.-



Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur.

27. des. 1909.

368

Dánarbú Guðmundar Guðmundssonar í Ánanaustum mun á þessu hausti hafa átt að greiða vexti og afborgun af skuld þeirri, er á húsinu hvílir. Þar sem ekkjan og börnin eru á framfæri fátækra sjóðs er hjer með lagt fyrir yður, herra bæjargjaldkeri, að innna af hendi greiðslu þessa og færa húinu eða ekkjunni upphæðina til skuldar.-

Til Bæjargjaldkera Reykjavíkur.-

Þrjúfloðin Borgarskjóra Reykjavíkur  
27. des. 09.-

369

Jeg sændi yðrum, herra þegar-  
gjaldkeri, hjer með kv. 183.66. eitt  
hundrat þrjú og þrjú krónur  
sex og sex aurar, sem er endu-  
gjald frá Biskupsstungnahoeppi  
á  $\frac{2}{3}$  hlutum af legu- og útfara-  
þóknati Þólinar Sigmundsdóttur,  
sem tilborað var við fátækra-  
sjóði þ. 29. febr. og 6. mars f. á. -  
Skvillum órkað.

Lit  
þegargjaldkera Reykjavíkur

Skrifstofa Borgarstjóra Reykjavíkur

27. Des. 1908

360

Fátækraejobur kaupstaðarins hefur orðið að greiða  
ekkjuuni Aldisi Sigurðardóttur fúlgv þá að upphæð 40 kr.,  
sem Jóni Þórðarsyni skipstjóra í Ólafsvík bar að greiða  
henni með Jóni syni þeirra samkvamt úrskurði sýslumanns-  
ins í Snæfells- og Hnappadalssýslu 3. maí 1906, er fjell  
í gjalddaga 18. f. m. - Þessar 40 kr. bið jeg yður, herra  
sýslumaður að innheimta með lög taki hjá Nefndum Jóni Þórð-  
arsyni hið allra fyrsta, og sendi jeg yður í því skyni hjer  
með úrskurðinn og vottorð um að barnið sje lifandi. Úrskurð-  
urinn óskast svo endursendur á sinum tíma. -

Skrifstofu Borgartýinga Reykjavíkur  
28. des. 1900. 370

1. Næst sendi jeg ytu, herra  
þejaungjaldkeri, 45-þjóruku og  
fimm krónum, sem eru endur-  
gjald á metlági þvi, er þ. l. tept.  
þá. var borgarinn fálakvassjöt  
met barni lígnitas jóndonar  
á Klainfjellötum, Baldvini  
lígniti at nafni.  
Skritun ókass

Lil  
þejaungjaldkeri

Skrifstofu Borgarskjóra Ríkis  
28. des. 09

36i

Met brjefi dags. 6. j. m., hafit  
þjer, herra siðlunnarm, sent  
mjer 45. fjörubris og fimman  
krónur til endurgjalds barns  
meðlagis, ev. þ. 1. sept. þ. a. var  
iðbonyat ið fátakvassjóði  
Reykjavíkur með barni Sigmund  
av Jónsdóttur a' Mánesstöðum  
Lynis þessum 45. krónum  
kvittast hjer með.

Lil  
siðlunnarminn i Hafjantarsjóðu

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

27. des. 1909

Guðmundur Sigurðsson Skólavörðustíg 33 hefur orðið að þiggja sveitarstyrk hjér, að upphæð 30 kr, sem hann reyndar hefur lófað að endurborga á næsta vori, og útvegað ábyrgðarmann fyrir að svo verði gjört. Afiferilskýrslu Guðmundar þessa sem og aðsjónargjörð þá, er fram fór hjá honum áður en styrkurinn var veittur, sendi jeg hjér með. Samkvæmt afiferilskýrslunni er hann sveitlögur í Bessastaðahreppi og eruð þjér því, herra sýslumaður, beðinn um að útvega mjer viðurkenningu hreppsnefndarinnar þar fyrir sveitfestinni. Ennfremur er þess krafizt að Bessastaðahreppur endurborgi 2/3 hluta af hinum veitta sveitarstyrk.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

26. des. 1909

Samkvæmt meðfylgjandi reikningi hefur fátækra-  
nefnd Seyðisfjarðarkaupstaðar lagt Jóhannosi  
Údssyni þar, sem er þurfalíngur Reykjavíkur-  
kaupstaðar, kr. 21,58. Upphæð þessa eruð þjer beó-  
innum að senda þegarfégetanum á Seyðisfirði  
við fyrsta tækifæri.-

Til Þegarjaldka Reykjavíkur.-

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur 420  
28. des. 1909. -

374

Óptio að hafa mestekit karu ystau  
yfir skattkrá Reykjavíkur, dags. 11.  
f.m., þar sem þjétteljís fram á al-  
vinnutekju, ystau hafi verið árið  
1908, 3000 krónur og þar frá dragill  
500-600 kr. skrifstofukostnaður við  
atvinnurekluurinn, en skattanefnd  
in hafði gjörb ystau 3500 kr. tekju  
áin frádráttar, hefur nefndin tekið  
framtal ystaugilt og leiðrjettis  
skrána samkvæmt því, þannig  
að skatturinn verður 1/6 kr. 50 a. -  
Þetta leyfi gegnjev að tilkynna  
ystur, herra málfarshumastur,  
þjev met.



Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur 421  
28. des. 09. -

375

Skallanefnd Reykjavíkur hafði  
gjörb ytur, herra kaupmanns, að  
greita skatt af 20.000 kr., en í þessu  
er þjer hafit línt nefndinni teljist  
þjer nettstekjurs ytar árið 1908  
hafi verið 9200 krónur. Nefndin  
tók framtalid gilt og leitstjettis  
skattkrana sambærnt þer.

Þetta leyfi jeg miðer að tilhyrma  
ytur, herra kaupmanns, þjermet.

Þríflofi Borgarskjóra Reykjavíkur 422  
28. det. 09. 376

Í þessum sinni dags. 12. nóv. skýrir  
verzlunin frá því að tap verzlunar-  
innar árið 1908 hafi verið ríman 40  
þúsund, krónur og hefur skattanefnd  
Reykjavíkur á síðasta fundi sínum  
úrskurðat, að alvinnuskattur verzl-  
unarinnar skyldi falla alveg burt.  
Þetta leyfi jeg mjög tilkynna  
hér með.

Skrifstofa Borgarskjóra Reykjavíkur 423  
28. des. 09.

378

Óptio að hafa mettekið keru með  
annarinnar frá 30. október skattskrá  
Reykjavíkur þar sem tilkynnt er,  
að kaup en ekki ávoti hafi orðið árið  
1908 af verkluninni; (og) hefur skatt-  
nefndin tekið skjólið þessa til  
greina og ákveðið að skatturinn  
skyldi falla niður. -

Þetta leyfi gegnir þessum tilkynningu  
þessum með. -

Þrífslófu Borgarskjóra Reykjavíkur 424  
28. des. 09. -

377

Þóttu að hafa mettekið þann  
verðunarmánu dags. 4. okl. yfir  
skattlíka þegarinn þann sem til-  
kynnt er, að tap en elski ágoði  
hafi orðið árið 1908 af verðuninni  
hefur skattanefndin tekið þýðing  
þessa til greina og ákveðið að  
skatturinn skyldi falla niður.  
Þetta tilkynnið hefur með.

Þrífslófu Borgarskjóra Reykjavíkur 425  
28. Oct. 1909.

379

Óptio út hafa mesttekið hærur  
ýtar dags. 13. J. m. þar sem þjer  
upphjéit, út frá þeim eignartekj-  
um, sem skattnefndin hafði gjörð  
ýtur þerí at draga velli af þing-  
lesinni veðskuld er á gjörtumri  
þvili, kr. 13.50, og verða þar eignar-  
tekjur ýtar ekki skattkyldar, og  
enn fremur at alvinnulekjuýtar  
árið 1908 hafi ekki farið fram úr  
2200 kr. Skattnefndin tók fram-  
tal ýtar í allar skati gilt og ákvat  
at nema eignarskatt ýtar þerí  
af þvænni og fara alvinnu-  
skatt ýtar niður úr 16 kr. í 13 kr.

Þetta leyfi jeg mig út til-  
hygna ýtur líjer með.

Þreifslógu Borgarsjórs Reykjavíkur 426  
28. des. 1909. - 380

Óptis að hafa mettekið heitrat  
brjef yðru, herra kaupmannsins, hefur  
skattamínd Reykjavíkur ákveðið að  
breyta skattkvæmi þetta ár í  
samtæmi við framtal yðra þannig  
að atvinnuþekkingu yðra árið 1908  
verti taldað 5000 krónur og skattur  
sá, er yðru ber að greiða af þeirri  
upphæð vertur 40 krónur.

Þetta leyfi þeg mjer að tilkynna  
yðru þjer með.

H.

Þrífislofu Borgarsjórs Reykjavíkur 427  
28. des. 89.

381

Á fundi skattanefndarinnar 30.  
j. m. var lóft fram skjasta um eign-  
artekjurs rýtar 1908, og hafad það  
samkv. frambalinn verið 2200 kr.,  
þar frá teljist þjör vestri af þinglenn-  
inn skuldum, 250 krónur og um-  
bótshóðkrad og dóingjald, 180 krónur  
framtal þetta tók nefndin gilt, en  
þynjandi hindregan um at láta  
annfrann draga frá tekjurnum  
skatt og affur, es þjör einnig viljist  
fá dregist frá hinum skattskyldu  
tekjurn. Þkvat því skattanefndin  
at eignartekjurs rýtar skyldu telj-  
ast 2200 kr. og þar frá skyldi  
draga 430 kr. Verda þannig skatt-  
skyldur tekjurn rýtar 1770 kr. og  
skattur þar af 70 krónur.

Þetta leyfi þess meger at tilkynna  
yðrum þjör með.

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
28. des. 09

428

382

Óptivat þafa meðtekis heitrat  
brjef yðar, herra kaupmatur, þau  
sem þjéu karis yfir tekjuáttu þeim.  
er yðar hafði verið gjörð at greita  
þetta á, hefur skattanefnd Reykja-  
víkur á tilfalla fundi sínum á  
skvortat at tekju yðar árið 1908  
verði taldað 4000 kr. og skatturinn  
sem greita á af þeirri upphæð,  
45 krónur. -

Þetta lesfi jeg mjera at tillygna  
yðar þjéu með. -



Borgarsjóri Reykjavíkur  
28. det. 1799.

384

Þattanefrnd Reykjavíkur hafti  
gjörð nýtnu, herra alþingismanns,  
4000 kr. árstekjur, en í þessu nýtnu,  
er þjervhafid tenk nefndinni  
teljist þjerv þær hafas. verid 3000 kr.  
Þetta framtal nýtau tók þatta  
nefrndin gilt og mun þall  
skvain verða leiðajett samtso.  
því og þallkurinn af þeirri  
upphaf. 25 kronur.

Herra  
alþingisins Magnús Blöndahl

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
28. det. 09. -

383

Þessu ytar, herra úrsmíttu,  
þar sem þessu upplýst er að al-  
vinnuleikjinn ytar hefi árið  
1908 verið 1110 kr. brutto og í  
verkefni og verkefari hefi  
farið allt að 200 kr. hefur  
skattansfrndin á síðasta  
fundinum <sup>tekið gildi</sup> ákveðið að  
nema ~~þessu~~ <sup>þessu</sup> brutt á <sup>þessu</sup> svámi.  
Þetta leyfi þessu mig að til-  
kynna ytar þessu með.

Þessa  
úrsmíttu, Þorjólfrus Þorvaldsson

Borgarskjalafundur Reykjavíkur  
28. des. 1809.

385

Í síðasta fundi skattanefnd-  
arinnar var lóyst fram herra  
Níðars, þar sem þessu teljist al-  
vinnuþekjur Níðars hafa verið  
2269 kr. 16 a. - Nefndin tók fram-  
talit gílt og ákvað að leit-  
rijetta skvæna þann kv. því  
og fara skattinn niður í  
13 kr. 75 a. -

Elkjufur  
Kvísljana Skafleir, Sjámannagötu.

Borgarskjóri Reykjavíkur  
28. des. 1909.

386

Skattanefnd Reykjavíkur hefur  
á síðasta fundi sínum tekið  
til meðferðar hvar nýttar þau  
sem fjervteljast fram á abvinna-  
teljnu nýttar 1908 hafi verið  
3300 kv. í skatt þess at skatta-  
nefndin hafði ávallat þar 5500 kv.  
og ákvæð nefndin at leitrjotta  
skattikvæna samkvæmt fram-  
tali nýttar og fara skattinn  
niður í 31 krónu.

Þetta leyfi jeg mig at til-  
kygna nýttu hjer með.

Merri  
kaupm. S. Kaaber.

433  
Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
29. des. 09.

387

Þinnar Sigurðsson, Grættisgötu 48<sup>b</sup>  
hjer í banum hefur í dag ortið at  
þiggja fjálastráðslyrk at uppbræð 30  
krónur. Þankvæmt meðfylgjandi  
skjalum um afiferil hans, er hann  
sueiðlagur í Austur-Landeyja-  
hreppi í tjálu rýtar, og leyfi jeg  
mjer at fara þess á leit, at rýtur,  
herra tjállumatur, vildi þóknast  
at tilvega mjer riturkenningu  
hreppsnefndar Austur-Landeyja-  
hreppsins fyrir sueiðfesti nefndi þinnar  
Sigurðssonar og um leit innheimta  
þess hluta af hinum veitta slyrk.

Skjalum um atsjón er gjört var  
á heimili þinnar áður en slyrkur-  
inn var veittur þendist og hjer með

Þrífelofu Borgarskjóra Reykjavíkur 434  
30. desbr. 09. -

388

Óþlí áit hafa meðtekið Þrífelofu  
yðav. herra bankagjaldkeri, þar sem  
þjef fyrir hönd. Biograftheater  
Reykjavíkur færir rök fyrir því, að  
á góði fjelagstím árið 1908 hafi elski  
verit meiri en 1642 kr. 79a. hefur  
skattanefndin á fundi í gær ir-  
skurðað að leitryjettu skvina samkv.  
því, og verður skatturinn því 6  
krónur. -

Þetta leyfi þess meir að tilkynna  
yðru þjef meit. -

Skrifstofa Borgarskjóra Reykjavíkur 435  
29. Dec. 69.

389.

A fundi skattanefndarinnar  
var lögð fram kára yta, herrabla-  
ni, yfir skattkrið þegarinn. - Nefndin  
hafi gjörð ytu 3500 kr. árið þessu,  
en þessu hafið í kærni yta gefið upp  
að þau hafi áteinið numið 3000 kr.  
Framtal yta tók skattanefndin  
gilt og ákvað að leiðrjetta skrána  
samkvæmt því þarinn að skatt-  
urinn verður 25 krónur.  
Þetta leyfi jeg mjersað tilkyrma  
ytrur þessu með.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
24. Dec. 1909 390

Á fundi skollanefndar Reykja-  
vikur í gær var lögð fram þessa  
rétar yfir skollárá þegarinn.

Nefndin hafði gjörð yfir eignar-  
skott af 550 króna eignartekjum,  
en þjéur hafid skipt frá, að tekj-  
urnar hafi árið 1908 verið aðeini  
450 krónur. Nefndin tók framtal  
yrtar gilt og ákvað að leiddjetta  
skattskrána samkv. því og telja  
skattinn 18 krónur.

Þetta leyfi jeg njeu að tilkynna  
yrtu, herri bókbindarinn þjéur  
með.

Herri  
bókbindari Halldór Þórtarson.



Þrífelofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
30. Dec. 1809.

437

391

Þattanefrnd Reykjavíkur ríðskurt-  
asti í gæv þattkæru. Hálfhjelaði  
Índulandi þannig að þatturinn  
skyldi standa óbreyttur einn og  
hann er tilfarður á skvæmi og  
sendi jeg þjéu með fjelaginu eplis-  
rit in gjörðabók þattanefrnda  
innar þv og þattkæru fjelagsins.

31. Dec. 1909.

392 438

Jeg sendi yðru, herra Sjellumastur,  
hjer með ríðkurt yðar útg. 4. apríl 1909,  
er skyldur Anton í Högrímston á Skuv-  
eyri til þess að gefa 44 krónur arleyga  
með A. Salheiti áskilgeðinni dóttur  
hann og Guðlaugu Jónu Sigrídar-  
dóttur og lmfremur vottorð um  
að barnið sje lifandi og heil  
fransfarlumanni barnið. Magn-  
rísa Þórarinnsonar, daga 28. febr.,  
og leyfi jeg mig at fara þess á leit  
að þjer innheimtis hja barniföt-  
urum eta fransfarlum drottningu  
með þj þau, es samkv. ríðkurt  
inum fjellu í gjalddaga 2. júlí  
1908 og 2. janníar og 2. júlí 1909, sam-  
tals 66 krónur. Þess skal jafn-  
framt getit, at fjáðskera sjöður  
Reykjavíkur hefur lazt úþ þær  
44 krónur, es fjellu í gjalddaga á  
þessu ári og lmfremur að barni-  
móðirin es dain, es at Magnús  
Þórarinnson, Valmúlling 6 hjer í ben-  
um, hefur tekit barnið til fransfarit.  
Ríðkurturinn áskast endur-  
leindur með Svani yðar.

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
31. desbr. 1809

293

Hjervud sendi jeg yður, herra  
gjaldkeri, 100-eitt hundrat  
krónur, sem er endurgjald frá  
Mithreshreppi á Tacilarslyk  
þeim, er Jóni Pleingrímssyni  
hefur verið réttur á þessu  
ári. -

Skvittun áskast. -

Lit  
Borgargjaldkera Reykjavíkur

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
4. jan. 09

394

Með skrifskotun til landsýfirgjett-  
andóms þess, er gefið í fyra, reitar  
borgarskjörn Reykjavíkur, að greiða  
aukkaútsvar til Seltjarnarnes-  
hrepps fyrir árit 1908-1909, og  
endursendilei þvi útsvarisseðillinn  
fyrir þat áv.

~~þaki  
sent~~

Lil  
hvepsnefndar Seltjarnarneshrepps

12  
441  
Skrifstofu Borgarsjórs Reykjavíkur  
5. jan. 1910

395

Met skrifskotun til brjefs minns  
til yðar, herra Sijlunnastrú, dags.  
18. ágúst f. á., sendi jeg yðrum hjér  
með reikning offri legru kostnað  
skilkommar Nílhelminu Pálsdóttur  
af upphæð 172 kr. 50 a., og lét jeg  
yðrum at innheimta  $\frac{2}{3}$  hluta af  
kostnaði þessum hjá framfarllu-  
hreypsi hennar, sem er Nesku-  
Seyjaafjallahreypsi.

Síð  
Sijlunannastrú í Rangárvallatýsti

Skrifstofu Borgarsjóra Reykjavíkur  
5. jan. 1910

396

Þjerv með sendi jeg yðrum, herra  
bæjargjaldkeri, kr. 76.50 - Sjötíu og  
sex kronur 50 aurar til endurgjalds  
af leigusóðnaði, ev borgatun var  
in fátalerasjóði þ. 8. júlí 1908  
því sjúklinginn Guðmund  
Þorkelsson frá Stróki.  
Svittun óþakl.

Lit  
bæjargjaldkera Reykjavíkur

443  
Skrifstofu Borgarsjórs Reykjavíkur  
5. jan. 90.

397

Gjæmmed leyfi jeg mig at  
tilkynna hreppnefndinni, at  
Gudmundur Þorkelsson frá Krösi,  
þá er rættur um í leijafi fátækra-  
nefndarinnar, dags. 12. des. f. á., hefur  
í dag endurborgað mig kr. 76.50  
upp í legrubóðnað sinn.

Til  
hreppnefndar Kraungertíðhreyfingar

444  
Skrifstofju Borgarskjóra Reykjavíkur  
6. jan. 1910.

Þjéurmet sendi jeg yður, herra  
bajargjaldkeri, 40-fjörðling krónur,  
sem er endurgjald frá Nfri-Ákva-  
mshreppi á hlutum af sveitar-  
lýrk veiklum forkeli Gutsmundi-  
tyni, Sellaundellij.-  
Skvillum óþakl.

Lit  
bajargjaldkera Reykjavíkur.



6. jan. 1910

399 445

- Samkvæmt fjárhagsáætlun kaup-  
statarinn fyrir árið 1910, hefur yðrir, herra  
gjaldkeri, at greita á þessu ári á sérjelata-  
arvísunum frá mig og þessum fylgjandi  
gjaldaliti á allunariðmá, þannig:
2. litur, greitt íb í skauþreðlinum í Helgafelli  
prelatahalli
  3. litur  $\frac{1}{2}$  greitt íb borgarhjóra met 500 kr.  
á mánuði
  3. litur  $\frac{1}{2}$  greitt íb yfir met  $\frac{1}{2}$  mánaðarlega  
fyrirfram fyrir hvern mánuð.
  4. litur  $\frac{1}{2}$  og  $\frac{1}{2}$  greitt íb lögregluþjónum og  
náttúruvörðum þeim sem nefndir eru  
í alþingasmendum á allunariðmá  
vaxis og met upphættum þeim, sem  
þau eru tilgreindar, og greitt íb met  
 $\frac{1}{2}$  fyrirfram fyrir hvern mánuð.
  5. litur  $\frac{1}{2}$  þar sem jón Sveinsson, sötari  
er dáiinn, er önnur sötara síslanin  
öveitt lampa og vertur yðrir til-  
kyrnt þegar veidning heima er  
um gætt gengin, er laun Kristján  
Samundssonar greitt íb eins og fyrra á  
met  $\frac{1}{2}$  fyrirfram fyrir hvern mánuð.
  6. litur. Þyrtirlausning greitt íb hinum sömu  
sem í fyrra á undanþyrtum  
Þjelvi Þjelvudótturi, gjaldkeri, sem nú ekkert er.
  9. litur  $\frac{1}{2}$  hinum föstlo yfirleikunum

ber at greiða 200 kr. á ári hueris og  
 leshjón Ólafsdóttur, 100 kr. og teið  
 slyskur hennar frá 1. p. m. til árs-  
 loka.

15. liður. Af lit þessum ber at greiða  
 sléskri litsetjara Kristjáni Þorgeirsdóttur  
 50 kr. á mánuði sínu og undanfarit

20. liður. Lánm hinni föttu hennar  
 barnaskólans eru þessir.

Morten Hansen kr. 2000.00

Lögrettar Guðstanes - 15.00.00

Lauferjars Níðjáhmedóttur - 1000.00

At öðrum leyti greiðast gjöldin til  
 barnaskólans eptir þjerðakri ávörum

22. liður. Næstis og afborganis af lánnum  
 ber at greiða á reglunum gjaldlögunum  
 At öðrum leyti greiðast gjöldin  
 litirnir eptir þjerðakri ávörum  
 minni.

Til

þezangjaldherra Reykjavíkur

Skrifstofu Borgarskjóna Reykjavíkur

7. jan. 1910.

500

Þú þessum hefur átt greitt a  
 til þess að bjóða Kristjáninn þessum elyng.  
 A fundi bæjarskjóna minna ífarit  
 gæva hann tekin til meðferða beittu  
 nýttu, þessa kaupmáttu; um  
 að breyta í byggingarlóð og selja  
 fyrir 10<sup>000</sup> feradum 500 feradum 1500  
 af erfðafélagi þess nýttu, þessa 1000  
 hollibletti. Bæjarskjónin vildi  
 elski nota forkaupmáttu sinn  
 en samþykkti að breyta í byggingar  
 lóð og nefndum 500 feradum  
 með þessum venjulegu skilyrðum  
 að greitt séti bæjarskjón 1/5 hluta  
 kaupverðsins og þessum haldi  
 óskertum rétti sínum til óheppis  
 loftanna undir rétt ef til  
 þann að komna.

Merka

kaupm. Matthías Matthíasson.

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
7. jan. 1910. 401

Borgarsjórnin hefur á fundi  
sínum í gær gefit eplisaukaútsvar  
þat, er sáttmáli hefur gjörb  
at greita fyrir árið 1909, at upp-  
hæð & hionur.

Þetta leyfi þig mjera at til-  
kyrma sáttmáli þessu.

Meru

Gísló Þorjólfsen, Gúndarstjóri

Skrifstofu Borgarsjórnar Reykjavíkur  
7. jan. 1910. -

402

Skjermið leyfi jeg mér að  
tilkynna yður, herra gjaldherra,  
að borgarsjórnin samþykktu á  
fundum sínum í gær að leggja  
á kostnað borgarsjóðs talsima  
á skrifstofu yðar.

Lit  
bajargjaldherra Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarsjóra Reykjavíkur  
7. jan. 1910.

403

Borgarsjórnin víðati á fundi  
simum í gær til umdagnar nítur-  
jöfnunarnefndar, erindi Rúnólfs  
Þórtarsonar dags. 4. s. m. um eptir-  
gjöf á 5 kr. af aukaviltuvarí hani  
1909.

Lil  
Níturjöfnunarnefndar Reykjavíkur

Skjalstofu Borgarsjóra Reykjavíkur  
7. jan. 1910

404.

Jón Sigurðsson, Frakkastíg 11, hefur  
í dag orðið að þiggja skjal af fátalva  
sjáti Reykjavíkur að upphæð 30  
krónur, en samkvæmt fylgjandi  
skjalum um afisefil hans, mun  
hann vera sveiklagur í Hólli  
hveppi og leit jón sjónsþví, þurfa  
sijllumaður að villegu minner  
vitaukerningu þess hveppisþvis  
sveikfelli hans og lenda minner  
við fyrsta tæðifari.

Að sjónangjörð sí, e frá framfór á  
heimili jóns á trúver skjalverum  
nau reittur, sendist þjear me s.  
áramt e þeirriki in fundangjörð  
um fátalva fundarinnar, e  
sjónis að hann hefi fengit þjearleypfi  
þ. 11. júlí 1901. — 2/3 hlutar af skjalnum  
þó hafi áinheimis og lenda minner  
sil

Sijllumaðurinní Rongarvalla skjal.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
8. jan. 90.

405

Þona Ásmundur Björnssonar, Slein-  
num forbeldidóttur Ásmanni, hefur þ.  
18. des. lítað. verið högt á skylda  
húsi hjera þannum gegn ákveðnu  
fáðalega nefndar Reykjavíkur fyrir  
greiðslu leigusóknarinnar. Þey  
sendi mynd þvi, herra síjllumaður.  
skrifslu um afgeril Ásmundar,  
en þann þv henni mun hann vera  
sveillagur í Reykjavíki að þessu.  
og þvi mynd áð úlvega mynd þv  
allra fyrir viðurkenningu fyrir  
súkilfestinni áðant innheimta  
2/3 hluta af þeim 4 kr. sem með  
fylgjandi reikningu offis legu-  
soðnað komu þann þv.

Til  
síjllumaðurinnar Surtur. Múlasíjlu



Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur 453  
8. jún. 1910.

406

Þjéu. með tilhyrnun þínu, herra  
sejlanatur, at borgarskjólin hefur  
á fundi 6. jún. m. tekið at sam-  
þykkingu þat þau, ev gjörð va va upp-  
botinn hjá þínu í húsi borgarskjóla-  
arinnar og brjónarvagns þíns, ev  
byggð var til afnóta fyrir valinn  
vinnu. —

Lil

Borgarskjála Reykjavíkur  
8. jan. 1910.

407

Þú svarð brjefi mínu dags. 7. þ.  
m. tilkynnið yðru hjernum, að  
borgarsjómin hefur meðlatað að sam-  
þykkingu þess þat eva rannsóttinu  
var gjörð í húsið Ranthölum  
og verður þat því selt, ef ritun-  
andi þot fall í þat rannsóttinu  
innu.

Jeg vænti þot frá yðru.

Þerra,  
ótalabandi Guðni Simonarson,  
Breiðholti

Skrifstofu Borgarskjóna Reykjavíkur  
10. jan. 1910

408

Jeg sendi yðrum, herra Þeja-  
gjalddæmi, hvernig, 25-tuttugum  
og fimmm þrómuð-tem er end-  
ingjald frá Gæðmundi Þeja-  
skóldyrni, Þejaáskuldrat. 42  
upp í skjal þann, er komum  
þ. 23. nóv. síðast. var reitlur í  
faldrasjóti.

Þittun áskall.

Þú  
Þeja-gjalddæmi Reykjavíkur.

Skrifel ofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
10. jan. 1910. -

409

Með skriskotum til leiðsminni  
dags. 27. desbr. f. á. um greiðslu á  
skuld Bjeluro Káflitarsonar til  
Janteldasjóðsins, leyfi þig mig  
á mig að vanta að þessu. herra  
gjaldkeri greiðir skuldina með  
aföllnum vörum hit allra  
þyssa. -

Páll Pinnason

Sil  
Borgargjaldkera Reykjavíkur

Skrifstofu Borgaralljóra Reykjavíkur  
12. jan. 1910.

410

Hjér með leyfi jeg mjev að fara  
þess á leit að þjer, herra Sijslumadur,  
vildur inni einla hjá Svíðarættu-  
þreppi meðlag Jóni Þinartsonar á  
Þroðastöð, um, með tyni hann, Gutt-  
mundi, og Sleimunnar Guttmundsd.  
hjer í þannum fyrir árið frá 14. Okt. 08  
til jafntengdar 1909. Meðlagit allt  
er 40 kr. en nefndin Jón Þinartson  
mun hafa síðall. hann þ borgar 10 kr.  
nær í meðlagit, og er spáð því 30 kr.  
sem jafn hef orðit að greita og þess fram  
á út frá endurgoldnar.

Þollort um at þannit þje lifandi  
áttant ambló nistkurtturinn send-  
it hjér með, og óskall nistkurttu-  
inn endurgoldna með meðlaginu.

Síðil

Sijslumundin í Mijsra og Borgarfjarðarsíðil

Skrifstofu Borgarsjórs Reykjavíkur  
12. jan. 90.

411

Á þessum dögum sendi ég yðrum, herra  
gjaldkeri, 10-tíu krónu - til endur  
gjalds á ankaðssvari, ev Helga  
Nalljessyni haftirerit og gjórt at  
greiða 1907 at upphæð 4 krónu  
og síðsvari á talbjörn Bjarnasonar  
arit 1906 at upphæð kr. 6.00.  
Skvittun vandis.

Síð  
bejargjaldkera Reykjavíkur

Skrifel ogu Borgarskjóra Reykjavíkur  
12. jan. 1910.

412

Með brjefi dags. 5. þ.m. hafist þjer,  
herra Sjellanna Snu, sem er mjer 10-tiu  
krönnu, er þjer sambærnt ásto.  
minni hafist innheimt; auka  
ritvar er Helga Vallbjörn; hafsi  
veris gjörb at greita árið 1907, at  
upphætt kr. 4.00 og ritvar á Dalbjörn  
Þjarnasonar kr. 6.00, sem þjer  
með kvittall þjeris.

Lil

Sjellum. í Gullbringu og Sjörarsjellum.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

13. jan. 1910

414

461  
460

Brunabótavirðingarmennirnir hafa 6. pm. virt hús það,  
við Austurstrati  
er Einar Benediktsson er að lata byggja á 55 þúsund krónur.  
Virðing þessi var lögð fyrir síðasta bæjarstjórnarfund, en þar  
sem bæjarstjórninni virtist virðingin vera mjög há vildi hún  
að svo komnu ekki samþykkja hana, en krefst yfirmats af dóm-  
kyrddum mönnum.-

H. Jafnframt því að tilkynna yður þetta, herra brunamala-  
stjóri, leyfi ég mér að vænta, að þjer fáið menn dómkvadda til  
aðgjöra yfirmat þetta.-

Virðingargjöfin á húsinu sendist hjer með.-

hjer með.-

Til Einar Benediktsson, Söppelur 6. jan. 1910.

Skrifstofu

Til Brunamalastjóra Reykjavíkur.



Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

13. Jan. 1910

415

Þessi stjórn borgarstjóra Reykjavíkur, sem er  
 skrifað í nafni borgarstjórnarinnar, hefur á síð-  
 sta fundi synjað beiðni yðar um optírlaug úr bæjar-  
 sóði. -

Hjer með tilkynniat að bæjarstjórnin hefur á síð-  
 sta fundi synjað beiðni yðar um optírlaug úr bæjar-  
 sóði. -

Fylgiskjöl þau, er fylgdu beiðni yðar endursendast

hjer með. -

Til fyrver. ljósmóður Sesselju Óigvaldadóttur.  
 Suðurgötu. -

Til Eriks Ólafssonar, Hrólfssonar,  
 Herr Mikkelssonar S.A. Christensen-Poulsen

Borgmesterkontoret i Reykjavík

13. Jan. 1910

413

I anledning af deres ærede skrivelse af 16. Nov.f.  
Skrifstofa Borgmeistaranna Reykjavíkur  
A. har jeg paa Reykjavíkbyraad og -vandverksudvalgets vegne  
13. Jan. 1910  
den ære herved at meddele dem, at da tilsynet med byens vand-  
ledning føres af byens ingeniør og gasværket skal de første  
3 aar drives af det firma, der bygger samme, vil der ikke  
Hjer með tillit og trú á þessu hafa þú þessu á síð-  
blive ansat en særlig driftsbestyrer for disse anlæg, hvorfor  
þetta fundi sýndi þessu þessu og þessu er þessu  
byraadet ikke har kunnet reflektere paa ændragende.-

Med højagtelse.

Fylgiskjal þessu er þessu þessu þessu endursendast

hjer með.-

Til hvern þessu þessu þessu þessu þessu þessu þessu  
þessu þessu

Herr konstruktör SA. Christensen-Franck

Holbæksgade Nr. 2. København.

464  
463

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
17. jan. 1910

416

Þjéurmet sendi þey ytri, herra  
þejaugjalðheri, br. 13.34 þeollán  
þronna þejaúis vefþrona á  
þem er enduugjalð þeá þeirá, vj  
þelabreppi á 2/3 þeðum af  
þeíkarslyk þeim er þeá þeama  
þeá, þeufþeig 56 er vettur  
á þeá þeá þeá þeá þe. 11. nóv. þ. á.  
þvittun á þeá.

Þeá  
þejaugjalðhera Reykjavíkur

Skrifstofu Borgartjóra Reykjavíkur  
17. jan. 1910

417

Með heitum þess dagi 7. jan.  
s. á. hafist þess, herra Siglunna  
sent mér kv. 13. 34 - þesslaín þess  
þesslaín og þesslaín áura þesslaín  
gjald frá þesslaín og Meladrappi á 2/3  
hlutum af Lucibarslyk þesslaín  
sonar. - Gafn þesslaín þesslaín  
þesslaín þesslaín kv. 13. 34, þesslaín  
mér að senda og þesslaín  
og þesslaín þesslaín, er þesslaín  
að þesslaín frá 11. nóv. og þesslaín  
að þesslaín vildi þesslaín að þesslaín  
þesslaín 2/3 hluta af þesslaín  
ingeldi. -

Lil  
Siglunna þesslaín og Borgartjóra þesslaín

Þrífelofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
17. jan. 1910.

418

Met brjefi dags. 20. dec. f. a. hafit  
þjév, herra Sjillumanns, sent mér  
hr. 13.33, er þjév hafit innheimt hjói  
Ólfrúhreppi til endurgjalds  $\frac{2}{3}$  hlut  
um sveikaröryki þess, er Þjarna  
Kammelsyni, var veittur af fjáðækna  
Ljótis Reykjavíkur þ. 2. nóv. f. a.  
Jafnframt þvi at skrítta fyrir hr. 13.33,  
berfi jeg mér at senda reikning  
yfir slyks þann, er ortit þess at  
veila Þjarna, at upphætt hr. 124.34  
og þrefjast endurgjalds at  $\frac{2}{3}$  hlut  
um slyksins.

Lil  
Sjillumanninn í Arnellsjolu,  
Kaldabarneli

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
17. jan. 1910

419

Þjerrmet erut þer bestinn at  
koma við fyrsta talsiferi þingad  
á skrifstofuna til at mættaka  
innheimt með þang met barni  
Eiriko Gutmundsonar og Þingi  
þjargar Kristrinas Þjarnadóttur  
at umskalt 4 krónum.

Þerra  
Arni Pálsson, Hvefjögstúvík

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
17. jan. 1910.

420

Með heiðrúðu brjefi dags. 3. jan.  
þ.á. hafist þjer, herra Siglunnar, sent  
mjer hr. 13.34 þrettán krönd  
þjálfur og fjóra áura, er þjerhafist  
innheimt hjá Neslu-Landeyjahö.  
til endurgjalds  $\frac{2}{3}$  hlutum á slyk  
Sigaretsona, Rangarsey<sup>35</sup>  
er honum var veittur þ. 12. okt. Jafn-  
framt því að kvitta fyrir nefndum  
hr. 13.34., leyfi jeg mjer, að senda  
yðru reikning yfir slyk þess,  
er Sigurður hefur ortit að þiggja,  
og fer fram á, að yðru rúddi þakka  
að og innheimta  $\frac{2}{3}$  hluta upp-  
hættar reikningeina hjá Neslu-  
Landeyjahöppu.

Lit  
Siglunnarinnar í Rangarvallahöllu  
Ejfra Svóli

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
17. jan. 1910

420

f. Hvern með sendisjöfnu, herra  
bejargjaldkeri, kr. 13.34. - ferllán  
krömu ferjalú og fjóra anna, sem  
er endurgjald frá Vellu Land-  
eyjahöpsu á  $\frac{2}{3}$  hlutum skiptis-  
fess, er Sigríði Sigríðsdóttur, lauga-  
veg 35 var reyttur þ. 12. okt. f. o. v.  
Skrittum óháð.

Til  
bejargjaldkera Reykjavíkur.



Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
17. jan. 1910. 422

Með þessum dagi 18. des. f. á. hafist  
þjer, herra Sijlmannar, sent mig  
hv. 13. 33, sem er endurgjald frá  
Aðhreppi á slýktu þeim, er Guð-  
mundi Helga Jakobssyni var  
veillur þ. 30. sept. f. á. - Jafnframt  
þvi at veila veitrukermingu þeir  
nefrdum hv. 13. 33. Þessi jeg mig  
at senda yður reikning ríflýð  
þann, er Guðmundi hefur verið  
veillur við fátakvæði, og þer  
framt at yður vildi þaknað  
at innheimta  $\frac{2}{3}$  hluta af upp-  
hæð reikningeins þjá Aðhreppi.

Til  
Sijlmannarinn i Hinavalnissjelu

Þrífelofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
17. jan. 1910. 423

1. Jeg sendi ytu, herra bejar-  
gjaldkeri, kr. 13.33-þrellán krónu  
þrjátlís og þrjá ansa, sem er end-  
ingjald frá Ásahoeppi á  $\frac{2}{3}$  hlutum  
af sveikarslykt ev Gritmundi  
Helga Jakobssyni nær veiklu á  
fátakvasjóði þ. 30. sept. f. á. -  
Skvillum vókaðs við fyrsta  
takiferi.

Lit  
bejargjaldkeri Reykjavíkur

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
17. jan. 1910.

424

Þjéu, með sendi jeg yðru, herra  
bejargjaldkeri, kv. N. 38 - þrellan  
krömu ferjaldis og ferja ána, sem  
er einduggjald frá Ölfusþroppi á  
2/3 hlutum af sveitarstjórn þeirri,  
er Þjarnar Mannustjórn var með  
nu í föðlekastjórn Reykjavíkur  
fr. 2. nóv. síðastl.  
Skvittun óskast.

Lit  
bejargjaldkeras Reykjavíkur

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
14. jan. 1910

425

Feng sendinginu, herra þeja-  
gjaldkeri hjér með, kv. 13. 33 þrettán  
krónur þrjátíu og þrjár aurar, sem  
er endurgjald á  $\frac{2}{3}$  hlutum af  
sveikarstykki þeim, er Jóni Steindó-  
tynni á Mel Sveifloagn á Land-  
virkshreppi, var reittu þ 26. okt.  
þ. á. in fálcekravjóti Reykjaví-  
kur.

Skritun óháð.

Þú

þeja-gjaldkeri Reykjavíkur

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
17. jan. 1910. 426

Með heitruðu bréfi dags. 20. desbr.  
síðastl. hafist þess, herra Sýslumanns,  
sent mér kr. 13.33 til endurgjalds á  
2/3 hlutum af slyks þeim, er Jóni,  
ferlendssyni á Mel hefur þegit síð  
fábakvasjóði Reykjavíkur 20. okt.  
þ. á. - Jafnframt þeir að kvitta  
þyris nefndum kr. 13.33, leyfi þess  
þ. mér að senda reikning yfir það  
er nefndu Jón hefur þegit síðan,  
og þessgjald endurgjalds á 2/3 hlut  
um slyksins hjá Sandvíkur  
brenni. -

Síð  
Sýslumanni í Arnstíjllu.

Skrifstofu Borgarsjóra Reykjavíkur  
18. jan. 1910

427

Gutmundur nokkur Brandsson,  
Dudungötú 10, hefur þ. 15. þ. m. ótrú að  
þiggja slysk af fábakvæði Reykjavíkur  
er ótrú á 20 krónum. Samkvæmt  
meðfylgjandi afiferilsskjöldu, er  
hann sveiklaginn á Austur Land-  
eyjahreppi og bit séy nstur, herra  
Sjallmanns, ótrú á 20 krónum er  
alltaf fylgt viðurkenningu þess  
hreppi fyrir sveikfesti hans <sup>af</sup> <sup>þess</sup> <sup>af</sup> <sup>þess</sup>  
innheimta <sup>2/3</sup> hluta af hinum  
veittu slysk.

Afiferilsskjöldur Gutmundar  
á samt skjöldu 2ja fábakvæðlana  
er gjórl hafa ástjórn ei heimili hans  
ótrú er slyskurinn var veittur,  
fylgja þess með.

Lil

Sjallmannsinn í Rangarvallaeyju.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur  
18. jún. 1910.

428

Fálakvasjótur Reykjavíkur hefur  
p. 21. desbr. f.á. ort ís að greiða til  
bráttabýgga barnfararkostnaðs 10 kr.  
+ 60 kr. ári meðlagi með barni Páls  
Dórnassonar og Genu Krískínar  
Jóhannsdóttur, Láruaf nafni, áfallit  
6. des. f.á. Nefndur Páll Dórnasson, en  
sveillagrur í Nillingahöllihúppi  
og bit jey ystur, herra Sijllumaður,  
at innheimta þær kr. 10. og 60. og kr. 70.00  
hjá þeim húppi og senda niður við  
fylsla takifæri.

Úrskurðurinn sendið hjer með  
áskant vottorð um að barnið tje  
lifandi, en úrskurðurinn óháð  
endursendur áskant meðlaginn

Lit  
Sijllumannans í Arnassjellu.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
18. jan. 1910

429

Salakrasjóðin Reykjavíkur, hefur  
p. 15. p. m. orðið að greiða meðlag með  
barni Guðlaugi Guðlaugsdóttur og Þeyjólfi  
og Þeyjólfdóttur, Einars, fyrir árið  
frá 2. jan. 1909 til jafnlangdags 1910  
að upphæð 40 kronur, samkv. úr-  
skurði bæjarfóglama í Reykjavík,  
daga 19. mars 1907. - Með því að  
nefndin Guðlaugur er sveiklagur  
lökisryvarhreppi hinum forna.  
fer jafn fram á að gjóttu, herra Bjolu-  
mads, vildi fjórnast að innheimta  
nefndar 40 kr. hjá þeim hreppi og  
senda mjóvrit fjórla tókisfari.

Notland um að barnið sé lifandi  
á samt meðlag úrskurðurinn  
fylgir hvern með. Úrskurðurinn  
óskast endurverndar á samt með-  
laginu. -

Lit  
Lifluvarnarmyndin í Almennu.  
-



477  
Þreiflofu Borgarsljóra Reykjavíkur  
18. jan. 1910

430

Labakvæisjötun Reykjavíkur, hefur  
p. 15. jan. vottit að greiða meðlag með  
barni Olafi Guðmundssonar og  
Guðrúnu Arnadóttur, Bergslabæ.  
25. Lausneyr Arni, fyrir árið frá 15. jan  
1909 til jafnlengdas 1910, að upphæð  
50 krónur. Stefndin Olafur Guðmunds-  
son er sveiklaginn í Borgarhreppi  
og fer þey fram á, að yfir, herra  
Sjéllumannum, mildi þeknasst að  
innheimta meðlagið hjá þeim  
hreppi og senda mjóu við fjrella  
kæðifari.

Vottort um að barnið sé lifandi  
fylgivi hjeu með.

Lit  
Sjéllumannum í Mýra og Borgafj. Sjélu

by. 19/4 1910

Þreiflofu Borgarsjóra Reykjavíkur  
18. jan. 1910.

431

Þann 13. j. m. áð skilkan María  
Leyfisdóttir, Nessung. 17, barn er skipt  
var 19. s. m. Albert Marino og ljútskin  
fötur áð barni þessu einn Pál Jóns-  
son, Ingólfrólali 9. Mjör hefur verið  
skipt frá, áð hann ekki vilji kann-  
ast við fatermi barnsins, en þá er  
mí á tveikar framfarir, og er þá  
því tilindli mín, áð þér, herra  
bejarfögeli, vilduð kallaðinn  
ganga um hvort hann skuli  
áðilast fatermi barnsins og er þess  
þá jafnframt krafist í málinu,  
áð hann verði dæmdur til áð  
greiða hálfan barnsfararboðnað  
inn, sem sáttkvæmi með fjögjörndi  
reikningi hefur verið kr. 20.75.-  
Þeirnarvottun barnsins fylgja þess  
átt.

Þil bejarfögela er í Reykjavíkur

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
18. jan. 1910

432

Með skrifskotun til brjefs míns  
dags. 8. nóv. síðall. sendi jeg yður,  
herra siðlunarmann, hvern með reikn-  
ing yfir legruoknað Lilippiu  
þorhelödottur og þu fram á að  
yður vildi þóknast að innheimta  
2/3 hluta upphefta reikninga  
hjá Skrifstofu skattvepsu í siðlu  
yðar og senda mig við fyrsta  
taki feris.

Sús Matsson

Til  
siðlunarmanns í Skagafjarðarsíðlu

Skrifstofu Borgarsjóra Reykjavíkur  
18. jan. 1960.

433

Jónróskun Einarsson, Laugav. 66  
hjer í barnum, hefur í dag orðið að  
þiggja fálalsvasklykku að upp hátt  
30 krónur. Samkvæmt meðfylgj-  
andi skjalum af íferil hans,  
er hann sveiklagur í Gæðverja-  
bæjarhreppi og vil þú leiða. og þú,  
herra tjeðlumadur, að til vegar þjé  
viturkenningu þess hreppi fyrir  
sveikfestinni og ákæmt þó þú  
heimta 2/3 hluta af hinum reitla  
sklykku.

Skjalum að þú er gjóð  
var að heimili þú og áttu en sklyk-  
urinn var reitla fylgja og þú  
með.

Þú Einarsson

Íl

tjeðlumadur í Þreðsklykku.

Þrjúföldu Borgarskjóla Reykjavíkur  
18. jan. 1910

434

Þannundur Þótarson, Svefsg. 50  
hefur ortit að tryggja sveitarlíkju  
hjer til framfaris djev og fjölbýldu  
sinni að upshætt 55 krönum. Þessjón  
arggjört og afiferilshjrela manni  
þessa fylgja hjer með og samkv.  
þeim, er hann sveitlagur i land-  
mannatveppi i Rangarvalla  
sýslu. Þið jey nýttu, herra sýslu-  
mannu, að tilvega njer við fjella  
takifari viðurkerningru þreppi-  
ngfundar þess þreppi fyrir sveit-  
flötinni og innheirka hja  
þreppnum  $\frac{1}{3}$  hluta, af þinum  
veilla líkju.

Til  
sýslumannsins i Rangarvallasýslu

Briefstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
21. jan. 1910

435

Á fundi borgarsjórnarinnar í  
gær, voru þjór ávarnt þeir  
Magnús Blöndahl, borgarfulltrúi  
og Þósti J. Þoroddson borgarfulltrúi,  
þessir nefnd til að draga tillögur  
heilbrigðisnefndar um breyting-  
ar á ákvæðum heilbrigðisam-  
þykklar borgarinnar um mjólkur-  
látur.

Þúll Þorvaldur

Þúll  
Guðrún Björnsdóttir

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
21. jan. 1910.

436

Í fundi borgarskólmaríðis-  
gar, voru þær, herra borgarfull-  
trúi, ávarnt þeim föri Guðrímu  
Þjórnadóttur og þósti J. Þorodd-  
sen borgarfulltrúa, þóttum í  
nefnd til að huga til lögu  
heilbrigðisnefnda um breytl-  
ingar á heilbrigðisáamfyrirbætis-  
bejarinu um mjólkursölu.

Þú vinastur

Herra  
borgarfulltrúi Magnús Blöndahl

484  
Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
21. jan. 1910.

437

Í fundi borgarskjóla á morgun í  
gær, voru þær, herra þjálfull-  
trúi, ásamt þeim frú Guðrunu  
Þjórnadóttur og Magnísi Blöndahl  
þjálfullu, þóttu í nefnd til að  
skugga tillögum heilbrigðisnefnd-  
ar um breytingar á <sup>ákvæðum</sup> heilbrigðis-  
samþykktum borgarinnar um mjólk-  
ursölu.

Herra  
þjálfulltrúi þóttu og Þjórnadóttur



Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
21. jan. 1910

438

Í fundi bæjarskjóla á morgun í gær,  
var lagt fram erindi yðar, herra kaup-  
manns, þar sem þjéu fyrir hönd eig-  
enda Melkototunnar bjóðit þeim  
forkaupsprjett á 1200 kr. ív nefndu  
erftafestubandi og bitjót um sam-  
þykki til þess að breyta þessum 1200  
kr. í byggingarlót, ef bæjarskjólin  
noti ekki forkaupsprjett sínu.

Bæjarskjólin ákváð að hafa  
forkaupsprjetti sínu erftafestu  
landinu Melkototunnar en ákvað  
uppdrattar af því á tveimur ákvörð-  
um verti tekið um breytingu  
í byggingarlót.

Þetta leyfi gegn þessu tilkynna  
yðrum, herra kaupmanni, þjéu.

Herra  
kaupmanni. Þorgeir Sigurðsson.

Skrifstofa Borgarskjóra Reykjavíkur  
21. jan. 1910.

479

Borgarskjórnin hefur á fundi  
sínum í gær leyft yður, herra banka-  
skjóri að hafa skemtiskjli  $4\frac{1}{2}$  x  $4\frac{3}{4}$   
rit íbúðarhúð yður rit Sjáman-  
götu.

Þetta leyfi gegnjev að tilkynna  
yður hjev með.

Herra  
bankaskjóri Hannes Hafstein.

Skrifstofu Borgarsjórnar Reykjavíkur  
21. jún. 1910.

440

É fundi borgarsjórnarinnar í  
gættu máli þessu leiðt að byggja  
tvítytt geymslulúkk 12 x 9° og  
salerni 2° x 2° jafnframt því að  
rífir verði midur geymslulúkk á  
lót mót 6° x 8° með skiv 5° x 6°.  
Þetta tilkynnir og berst þessu

Gerir

Jóhann Jóhannsson, borgarfrj.

Skrifelsöfn Borgarskjóra Reykjavíkur  
21. jan. 1910.

441

Borgarskjórnun hefur á fundi  
sinum í gær, leyft yðrum, herra  
bákari, að selja glerpak yfir gaut  
plár  $4\frac{1}{2} \times 8$  milli íbúðarkírsins,  
Neslung. 14 og pakhlúðsins þar  
fyrir meðan.

Þetta leyfi gegnir að tilkynna  
yðrum hér með.

Herra  
bákari Carl Frederiksen, Neslung.

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur

21. jan. 1910.

442

Él fundi borgarsjómannanna í gær.  
var málur leyft að byggja heyr-  
peringehúsið 8 x 11 1/2 al. á lóðarmörkum  
gegnt lóð Guðna Simonarsonar.  
and því skilyrði að stampstíki  
Guðna síns sént hefur verið bygg-  
ingarmálinni verti þinglesið  
sem kvót á eign Guðna.

Þetta leyfi gegnjerast tilhyrna  
málur hjer með.

Steinn  
Guðmundur Þorjólffson Bergel. Dr. 11

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
21. jan. 1910

443

Borgarskjórin hefur á fundi sínum  
í gær leyft yfir að selja glugga á  
skun við úndarhúsið yfir og flýttja  
salerni ut að mörkuum, með því  
skilyrði að seldu verði þar eld  
varnarveggur

Þetta leyfi gegnir að hlífingna  
yfir hjer með.

Geru  
Þórtinn Guðmundsson, Þinghaldsla. 12

Stofufelofur Borgarstjóra Reykjavíkur  
21. jan. 1910.

444

A fundi borgarstjórnarinnar í gær,  
er mættu leipt að hafa hitt fund, er  
mættu nær meitt leipt til að leggja  
á fundi byggingarnefndarinnar  
10. okt. s.á. Ad öðru leipti slanda  
frágjört ákvæði byggingarnefnd  
arinnar óhöggut.

Þetta leipti jeg mjög út til  
byggingarnefndarinnar.

Herra  
Jóhann Hjörleifsson.

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
21. jan. 1910.

445

Borgarskjórin hefur á fundi í  
gær sýnt leitni yðar um að  
fella þurfi ríðsva þat er yðar  
hefur verið gjörl at greiða árið  
1909. -

Þetta tilkynnisk yðar þjessmet.

Hillinnar

Herri  
Einar Jónsson frá Skippellat  
Stúbjá Kana póst



Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
21. jan. 1910. -

446

Borgarskjórin hefur af fundi  
sinum í gær ákveðið að lákka  
vélvar það, en nýtt hefur verið  
gjørt að greiða 1909 rís 25 krónum  
nitur í 15 kr.

Þetta tilkynnið nýtt hefur  
verið. -

Hallurinn

Merri  
Leitur Stefánsson, Frakkabli 14

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
21. Jan. 1910. 147

Þú fundi þegar skjalanna þessa og  
var samþykkt að útsvar þess, og  
þú hefur verið gjörð og greidd  
árið 1909, laeki úr 16 kr. í 8 krónum.  
Þetta tilkynnir þú þessum.

Þú Guðmundur

Þerra  
Guðmundur Guðmundsson,  
Laugav. 115.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
21. Jan. 1910. -

448

Borgarskjólinn hefur á fundi  
í gær samþykkt, að lítari helm-  
ingur aukahlutvæðis þess, er yðrus  
hefur verið gjörð að greiðu árið  
1909, megi falla burt.  
Þetta tilkynnið yðrus hefur  
með. -

Páll Pálmason

Skera  
Jóhann Guðmundsson, Bergel. st. 46

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
21. Jan. 1910.

449

Borgarskjólinn hefur á fundi  
sinnum í gær samþykkt að láta  
rétta rétta rétta í 10 kr. í 5 krómur  
fyrir ári 1909.

Þetta tilkynnið er til þess að  
þetta tilkynnið er til þess að

Páll Pásson

Herra  
Kunilfu Þórsdóttur, Nesluog. 50<sup>B</sup>

Skrifstofu Borgarsjórs Reykjavíkur  
21. jan. 1910. 450

Borgarsjórnin hefur á fundi  
sínum í gær samþykkt að Laska  
aukavitó var gítar úr 20 kv. í 8 hr. -  
Þetta tilkynnið gítar hjer  
met.

Stellurinn

Merri  
Jens Jónsson, Neelung. 40.

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
21. jan. 1910

498

451

Borgarskjólinn hefur á fundi sínum  
í gær, gjiörð eplisfarandi breytingar  
á aukaukuvörum, 1909:  
at laikka ritvar Leita Slefaísonar  
í 25 kr. í 15 kr.  
at laikka ritvar Guðmundar Guð-  
mundssonar, langar. 115 í 10 kr.  
í 8 kr.  
at laikka ritvar Rúnólfi Þórtarsonar  
í 10 kr. í 5 kr.  
at fella birtu sítarí helming aukar-  
ritvarar Jóhanni Guðmundssonar,  
Þeigslatahl. 45.  
at laikka aukaukvarar Jens Þorðssonar,  
Neslung. 40, í 20 kr. í 8 kr.  
Einfremur sýnjabí borgarskjólinn  
leitni Þeinari Þorðssonar frá Krúkelat.  
Þetta leyfi gegnjev at tilkynna  
míturjöfnunarnesfudinni þjevnet.

Þáú Þinnarinn

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
21. jan. 1910

499

452

Borgarskjólin hefur á fundi sínum  
í gær, gjört eftirfarandi breytingar  
á aukaukluvörum 1909:

at lækka útvær Seiti Slefanstöna  
fyrir 1909 úr 25 kr. í 15 kr.

at lækka útvær Gutmundar Gut-  
mundsonar, Laugav. 115 úr 16 kr. í 8 kr.

at lækka útvær Runólfi Þórtasonar  
úr 10 kr. í 5 kr. ómúð

at fella burtu sívari helming auká  
útvær Jóhanni Gutmundsonar,  
Bergelast. 45

at lækka aukauklvör Jens Þórtsonar,  
Veilung. 40 úr 20 kr. í 8 kr.

Þetta leyfi jeg mijer at tilkynna  
yðrum, herra bæjargjaldkeri. -

Sál Guannar

Sál

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
21. jan. 1910

454

A fundi þegar skjalanna á  
gættu voru þær á samt þeir þeir  
Gutruinn Björnisdóttir og Karri  
þegarfullr. Bjarnabjörn þóttur á  
nefnd til að semja skrá yfir gjald  
skyldur til allhyrklarsjóðsins.

Frú  
Briit Bjarnabjörnisdóttir



Skrifstofa Borgarsjóris Reykjavíkur  
21. jan. 1910

453

A fundi borgarsjórnarinnar í  
gæruvandi þess ávarmt frá Krist  
Þjárnkjötinni dóttur og bæjarskúlli.  
Lárusi Þjarnasyni kálini í nefnd  
til að semja skrá yfir gjaldskyldu  
til allshyðklarejaldsins.

Þetta leyfi jeg mjerað tilkynna  
gjörð þess á með.

Linn  
Guðrún Þjórnadóttir

Skrifstofu Borgarsjórnar Reykjavíkur  
21. jan. 1910.

455

Á síðla fundi borgarsjórnarinnar  
vóru þeir herra Þejafullbrú,  
áamt þeim frú Guðrúnu Þjórn-  
dóttur og frú Bríet Þjarnbjedinn-  
dóttur, þóðinn í neynd til að  
sennja skrá yfir gjaldskyldu til  
ellíðlysklausjóstinn.

Þetta leyfi þeir mér að tilkynna  
yðrum þjéur met.

Herra  
Þejafullbrú Lárus Þjarnason

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
21. jan. 1910

503  
456

Á þessum leyfi jeg mjevat til þygnu  
yðru, herra brunnalastjóri, að  
bajarskjórnin hefur á fundi sí gær,  
samþykkt brunnabötauritingu á  
húðeign þorleifs þorleifssonar á  
kr. 3433.00.-

Freslat út samþykktja mitingu  
á suttuválmun Hótel Íslands -

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
21. jan. 1910.

456

Borgarskjór Reykjavíkur, hefur á  
fundum sínum í gær veitt nýtt eplis-  
laun, kr. 200.00 á ári, frá 1. þ. m. að  
telja.

Þetta leyfi jeg mjerað tilkynna  
nýtt hjer með. og munu eplis-  
launin greiðast með 1/2 hluta  
því fram því hvem manni.

Óskjufri  
Anna S. Þjelursson, Smiðjustigi 5a

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
21. jan. 1910.

157

Þjéru með leyfi þeg mjer at til  
kyrnu nðnu, heria þejangjaldþeri,  
at þejaueljórnun þefur á fundi sin-  
nu i gæv veilt elskjufrið Ornu  
S. Þjeluæton 200 kv. e plivlaun á  
ári frá 1. þ. m. at telja. Þepliv-  
launingreitast með 10 hlula fyrir  
fram fyrir þuerm mánnit.

Þil  
þejangjaldþera Reykjavíkur

Skrifstofa Borgarskrifstofu í Reykjavíki  
21. júní 1910.

458

Þegar þú hefur á fundi þínu  
í gær ákveðið að endurgreita  
Höflida þorvaldssyni 8 auklaunirnar  
1000 en hann hefur góldið í þessum  
sjóð fyrir sitari hluta ársins með  
færi að hann flúðist til Hafnar  
þjanta í apríl mánaði síðastlið.

Þú þarft lausl. fyrir þessum þessum  
þessum áskilningi, að greittu Höflida  
þorvaldssyni 8 auklaunirnar.

til  
þessum gjafu. Þessum þessum.

Skjalstofa Dorcasstjoa a Reykjaviki  
18. Jun. 1910.

459.

Þegar stjórnin hefur á fundi  
sinu á 18. Jun. samþykkt að endur-  
greiða yfir 8 kr. sem er helmingur  
aukaútsupps þess e yfir hefur  
verið gjöf að greiða 1000. með  
því að þjóf skuldust til kaupna.  
Þá er á andvortinu á viltman  
sitast. Þá hefur verið tekið á  
langt fyrir þegar greiðingurinn  
að greiða yfir þessum 8 kr. um,  
er þjóf vilji þeirra.

Þetta

er tekið á milli þess og þess.  
Stofnunin.

Skólastofur Borgarskólans í Reykjavíki  
21. jan. 1910.

460

Þegar samþykkað er meðal annars  
eplingjóf á skólagjaldi fyrir þann  
ytvar Guðmund fyrir tímabilið  
frá 1. okt. til 31. des. 1909.  
Þetta tilkynnir yfirlýsing með

Guðmundur  
Kunólfur Magnússon, l. skólastofur  
í Breiðabólum



Steingóla í borga ísljóum Reykjavíkur  
D. d. 10. 10.

461

Upp með tilkynningu þess að  
þegar þessi bóka er fundið í  
gev unill þess að þinggjafi skóla  
gjaldi fyrir dóttur þess. Marín,  
frá miðjári.

Upp  
Marín ísljóum, Reykjavíkur 10. 10.

Skrifstofa Borgarskjóla í Reykjavík  
10. Júní 1910.

402

Ég fundi þegar í júní mánuði um  
ástandið á milli þess og þess  
sunnar, Miðbæjarinnar og þess (aborgarskjóla)  
íslingsjöf á skilgjald þess. Þann  
hann Guðmund frá 10. 1/10 00, og  
Magnúsi Magnússyni mill þess  
þess og þess döttrinn þess.  
Hann frá miðbæjarinnar.

Þetta hefur þess mig til  
þess og þess þess þess þess  
þess þess þess.

Li

þess þess þess þess þess þess

Skrifstofa Borgarskjóla í Reykjavíki  
21. jan. 1910.

511

103

Borgarskjólinn hefur tekið af fundi  
sinum í gær að lána Þrúðanna  
fjölagnis barnskólahúsið í borginni  
til stundfyrirgjafar sínnar. Allt með  
þessu skilgjafi að það eðli þessu  
þyggja við barnstíu í skólanum og  
húsinu nærri skólunni á öðrum í sama  
aðlandi, sem við þessu hefur tekið og  
að öðru leyfi eplis þessu barnstíu  
við þessu skólunni og öðrum gegn  
endurgjaldi þessu og þessu.



Skjalstofa Borgarskjallasafns Reykjavíkur  
21. jan. 1910.

465

Á fundi hejarstjórnarinnar í  
gær, var brindi Edward Hilmar,  
Hárfitgötu 6 um atfella beurlis  
þess að hvar tillögur 1909, víðast  
til munnagættar nútímjafnanna  
refndarinnar og sendi þess, þess  
brindi þess um atfella beurlis  
þess að hvar tillögur 1909, víðast  
til munnagættar nútímjafnanna

Dr.

Edvard Hilmar, Háfítgötu 6

Skrifstofu Borgarskjórs Reykjavíkur  
24. jan. 1940.

466

Borgarskjórin hefur á fundi  
20. þ. m. eplu beittir Ungmennafélagi  
Reykjavíkur veitt féri 100+  
200 meira slóð swæti til skautta-  
farar á borgarskjórinum, eplu  
mánaða samkomulagi mitt mig  
þetta leyfi þeg mjeu at tilkynna  
þjef mef.

Lit.  
Ungmennafélagi Reykjavíkur  
hr. prestari Guðlev Magnússon

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
24. jan. 1910.

46þ

Í fundi borgarskjóla árinna  
20. j. m. var lagt fram tilboð gætt  
um að selja þannum 3500-4000  
brúskína fyrir 16 áura stýðskid,  
og tynjati borgarskjóla nefndu  
tilboði gætt.

Skerra  
Magnús Egilsson, mivari  
frá Skúlagöngu

Skrifstofa Borgarskjalasafns Reykjavíkur  
24. jan. 1910

468

Stjórni mitt sendi þeg nýtt  
herra þegarfulltrúi tillögur  
heilbrigðisnefndar um breytingu  
39 gr. heilbrigðisbarr. og reglu  
gjafi um mjólkurbáta í Reykjavíki  
við, er fylgja atti leiðs mínar  
daga: 21. p.m.

Stjórni  
þegarfulltrúi þeirra Stjórnarráðs



Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
24. jan. 1910

469

Í fundi 20. þ. m. lýndi þegar  
ljómin beitti ytar um uppbot  
því aðhóttvinnu á skurt-  
gróttum valmúeikupisna  
naðlittinn velur. -  
Þetta tilkynnir ytar þjó-  
met.

Merri  
Steinvaldur Jónas Þorsteinsson,  
Gretling. 1910

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
24. jan. 1910.

440

Á fundi 20. p.m. sýndi bejar-  
hljórnin beirni ytar um uppboð  
fyrir akkortsveimur á skurtgröpt  
um valnæðisuppiða nallitím  
velur.

Þetta leyfi jeg mig að til-  
kynna ytar hjá mér.

Merra  
Jóhannas Jónsson, Lóptun.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
24. jan. 1910.

519

Þæjalljómin hefur á litalla fundi  
bætt um rökluddan tilögum gítar  
um hvað sje hæfileg brunabótavirt  
ing á húsi Einars Benediktssonar  
sít Austuvestri og sömuleiðis  
rökludd álit gítar um virting á  
sentrálmur Hotel Islands.

Brunabótavirtingarnar fylgja  
hér með.

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
24. jan. 1910.

471

Borgarsjómin hefur á fundi 20. f.  
m. lýnt að Grindlatahóllskúli  
um 400 króna lán til búmgertar  
og einnig um 200 kr. slyks til  
sanna fyrirtækis.

Þetta leyfi þig mjóvart til  
þinna líjv. med.

Lit  
Grindlatahóllskúli  
Hr. Ógmundur Samson, Stólabællur.

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
24. jan. 1910

472

Utt af því at borgarskjólin hefur  
veitt yðrum söturaskrifit frá 1.  
mars næstk. erut þjör bestinn  
um at koma til rittals hjera  
skrifstofuna því ritvikjandi  
við fyrsta kalsiferi.

Meina  
Samundur Þinnarsson Nelling. 26a

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
26. jan. 1910. -

443

Met brjefi dags. 18. jan. s.d., hafit þegar,  
herra Siðlumann, sent mið kv. 100-  
eitt hundrat krónur, sem er endur-  
gjald frá Þessari ástahæppi á  $\frac{2}{3}$   
hlutum af faldhræðingum Jóhanna  
Írnasonar, hængur. 24<sup>de</sup>.

Þyris nefndum, 100 kv. kvittuð  
þyris met.

Lið  
Siðlumanna  
í Gullbr. og Hjóðarsíðu.

Skrifelofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
26. jan. 1910.

444

Með brjefi dags. 18. þ. m. hafist þjer,  
herra siðlumanna bank minn 40 krónur  
uppi slysk er Anna Magnúsdóttir  
hefur verið veillur af fátækra jöð.  
Gagnframt fer að kvitta þjer  
nefrdum 40 kr., leyfi þeg minn að  
senda þjer reikning og fir allt  
það, er Anna hefur þegit þjer, en  
þanku. þomum skuldar Miðnes-  
þessur fátækra jöð Reykjavíkur  
kr. 90.45, og bið þeg þjer, herra  
siðlumanna að innheimta  
það með þessum allra þjerla taki  
þeri og senda minn.

Lil

siðlumanna í Gullbr. og Skjólavallsgötu

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
26. jan. 1910.

475

Þjéu met sendi jeg nýtt, herra  
þjáungjaldherra, 100 eitt hundrat  
krónur, sem er endungjald frá  
Mitneskreppi á  $\frac{2}{3}$  hlutum slyski  
þess, er Jónas í Arnasyni hefur  
verið veillur árið 1908, 1909 ~~1910~~  
Þyris nefndum 100 kr. ókall  
kvillum.

Lit  
þjáungjaldherra Reykjavíkur



Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
26. jan. 1910.

476

Jeg sendi yttu, herra þejaungjald-  
heri, þjev med, 70 sjökuir kronur,  
sem er endungjald frá Mitsnei-  
þreppi uppí slyku Anna Magnú-  
sonar, Laugaveg 24<sup>B</sup>  
Hvilkun vandlís mit talsfari.

Lil  
þejaungjaldhera Reykjavíkur.

526  
Skriftoftu Borgarskjóra Reykjavíkur  
26. jan. 1910.

478

Jeg leyfi mig hér með at tilkynna  
niðri jöfnunarskránni, at þegar  
Eljörnir hafa samþykkt, at jafna  
skyldi niðri eplisefnum og áttatum  
kr. 84032.55 með 5-10% umfram. Þann-  
fremur leyfi jeg mig at senda skrif-  
inni nokkur tölur af öllum um-  
talsju og gjöld Reykjavíkurkaup-  
slatar árið 1910.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur 527  
26. jan. 1910.

478

Óþoli að hafa meðtekið heitrat  
brjef yðar, herra bejarfójetí, dags.  
2. þ. m., og erindi fálakvansendur Sta-  
fjartar, dags. sama dag, viðvitgjandi  
fálakvallykt til handa Jóhannesi  
skóim, Jemshni, hefur fálakvansendin  
hjer akveðið að greiða þat sem áfallið  
er af meðhuld þeirri, ev hvíli á hvið  
ham, gegn því að fálakvansendin  
hjer fái annan meðgjett í hviðinu  
þyris upphæðinni, sem hvið verður  
að leggjast til sem og því ev Jóhannes  
frammvegið kann að þingja. Erust  
þjer bestinn um, að leggjast til  
bráðabýrgta þat, ev með þarf í  
þessu skyni, og mun þjer tafarlaust  
fá endurgjald, þegar jeg fæ að vita  
hve mikla upphæð þarf.

Óþilvrit iv fálakvansendurboð-  
inni fylgja hjer með.

Sáú Linartsson

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
27. jan. 1910

Skjal mitt sendi jeg ötu, herra  
þajargjaldkeri, kr. 165.00 - eitt hundi-  
at eistiu og fimm krónum kinnu  
endurgjald frá Gaudmerjabæjar-  
herppi upp í legubóðnað Guð-  
mundar Árnundasonar. -

Skvillum óskall við fyrir láta þessi-  
fari. -

Þú  
þajargjaldkeri Reykjavíkur. -

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

25. jan. 1900

480

Fátækranefnd kaupstaðarins hefur orðið að greiða  
legukostnað yðar á st. Jósefs hospitali að upphæð 9 kr.  
Er því hjer með skorað á yður að endurgreiða fátækra-  
sjóðnum þessa upphæð hið allra fyrsta.-

Ingibjörg Ingjaldsdóttir, Óðinsgötu 8 B.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

481

25. jan. 1910.

Fyrir nokkrum dögum veiktist hjer stúlkan Ingibjörg Ingjalósdóttir, Óðinsgötu 8 B., og var hún eftir beinni skipun læknis lögð á sjúkrahúsið hjer, en er nú komin út þaðan aptur eftir 9 daga dvöl. Fátækranefndin varð að taka ábyrgð á legukostnaðinum og hefur nú greitt hann með 9 kr. Jeg sendi yður hjer með herra sýslumaður, reikninginn yfir legukostnaðinn, vottorð læknisins og efliferilskýrslu stúlkunnar, er sýnir að hún er sveitlæg í Akraneshreppi. Bið jeg yður að innheimta hjá hreppsnefnd þess hrepps 2/3 hluta kostnaðarins og senda mjer við fyrsta tækifæri.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

482

25. jan. 1910

Björnina Margrjet Klemenzdóttir nokkur, sem var vinnukona hjá lækna skólakennara Guðmundi Magnússyni en nýfarin úr vistinni hefur alveg nýlega orðið brjáluð, og þar sem ekki rúmleysis vegna var mögulegt að koma henni fyrir á geðveikrahælinu á Kleppi, hefur henni til bráðbyrgða verið komið fyrir á St. Jósefs hospitalinu í Landakoti, en fátækranefnd Reykjavíkur hefur orðið að ganga í ábyrgð fyrir legukostnaðinum. Bróðir stúlku þessarar hefur gefið fyrir umboðsmanni bæjarfógetans skýrslu um efliferil hennar, og samkvæmt skýrslu þessari er enginn efl á því, að stúlkan er sveitlæg í Vindhælishreppi. Þið jeg yður því, herra sýslumaður, að útvega mér viðurkenningu þreppsnefndar þess þrepps fyrir sveitfesti stúlku þessarar, og verður þreppsnefndin jafnframt að ráðstafa henni og á sinum tíma að greiða allan legukostnað hennar að undanskildum  $\frac{1}{3}$  hluta af fyrstu 100 krónunum.

Til Sýslumannsins í Húnavatnssýslu.-

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
28. jan. 1883

Fálahvarfndin hefur sýnt  
leitni ystarmun að fá borgarinn  
fálahvarfndi hálf metlag met  
barni ystarmun Gröu Jöngensdóttur  
þetta tilkynnir ystarmun hjer met.

Skera  
Helgi Hinrikson, Vitaskip 9



Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
28. jan. 1910.

484

Út af beiðni yðar, hefur fátækra  
nefndin ákætt á tóbaksgjall fyrir  
inn sinn alla hrisaleigu fyrir  
Hallgrím Sveinbjarnarson, 8 kv.  
á minniti frá 1. þ. m. at telja.

Skerra  
Gutmundur Magnússon, Baronet. 16

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
28. jan. 1910.

485

Fálakvæmefundin hefur á fundi  
í gær samþykkt að veita rýtur  
100 króna lán úr fálakvæsjóði  
gegn því að lánsetta sje endur-  
borgað af meðlagnum með gam-  
almenningu Jóni Þorfasyni, sem  
duelur hjóla rýtur.

Meris  
Ingvaldur Sveinsson, Grettisgötu 2B.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
28. jan. 1910.

486

Á fundi í gær, samþykkið lifa-  
lakvæmefndin að reita nið leitni  
ytan um að taka barn ytan og  
Pálmu Páldóttur, til ytta, sem  
mið er hjá Benedikt Jónssyni  
að tilhlutan barnmóðurinnar,  
er eigi hefur slatið í skilum  
með meðlag.

Þetta tilkynnið er miðlag  
með.

Merka

Skósmíttar Benjamin Jónsson,  
Njálsgötu 48a

Skrifelofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
28. jan. 1910.

487

Út af erindi yðar um að fá lækna  
sjúktu greiði velli af skuld til  
Lábandabanka, sem hvíli á huið  
eign yðar, Sigríði fá lækvanefnd  
in nefndu beittu yðar og fundi  
sinum í gær.

Þetta leyfi gegnir sátt til  
kyrmas yðar hjesmet.

Til  
elskjunnar Maríu Elfu Jónsdóttur,  
Keinarskráfr.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
28. jan. 1910.

488

Fáðakvanefndin hefur á fundi  
í gær sýnjar málaleikun ogta  
mín að greita niðfálakvatjodi  
ávgjald af 2 meðdeildarlánum.  
Þetta heyrir jeg mjög vel til  
þynna og mun hjers mest.

Skerra  
Jón Jónsson, Sundi vit, Klappavallis

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
28. jan. 1910.

489

Þeirri yfarsunn at fá fat þann  
hinnaleigri þyrt, sýnandi fáirakva  
nefndin á fundi í gæð.  
Þetta tilkynnir ótrú þjer  
með.

Merri  
Ljellur Þórtarson, Laugav. 43 B

Skrifel ofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
28. jan. 1910. -

490

Teinar nokkur Jónalambson á  
Melóláti hjer í kaunum, hefur s. 23. s. m.  
ortit at þiggja slyrk af faldakva-  
sjaði at upphæð 15 krönu. - Samkv.  
met þyggjandi slyrkis, ev tekin  
hefur verið fyrir lögreglujetti  
Reykjavíkur, mun nefndin Teinar  
eiga sæti í Bæjarhæppi í slyllu  
rytar og leit þeg rytar þvi at silvega  
mjer vilturkenningu þess hæppi  
fyrir sættfelli hans og innheimta  
þ/3 hluta af hinum veilla slyrk.

At sjónargjörð ev fram hefur  
farit á heimili Teinar á áður en  
nefndin 15 kv. voru veillað fylgja  
og hjer met.

Lit

Sjellmannandi í Svandagjllu

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
28. jan. '10.

491

Fátækvanafnd Reykjavíkur hefur  
p. 25. p. m. óttit at leggja til 50 fimmlú  
króna meðlag með barni Olafi  
Niggústórnar á Hofstöðum og Aust-  
bjargar Guðmundsdóttur, Pálma  
at nafni fyrir árið frá 12/12 '08 til  
jafntengdau 1909. Þessar 50-  
fimmlú krónur heit jón syður, herra  
siflumannar, at innheimta hjá  
nefundum Olafi, sem mun vera  
á Hofstöðum og senda mjóvrit  
fyrsta takifari.

Úrskurðurinn fylgir hjóv með,  
en óhásk endursendur.

Lit  
Siflumannarinn í Skagafjarðarsiflu.



Skrifstofu Borgarsjóra Reykjavíkur  
28. jan. 1901.

492

Látakvamefnd Reykjavíkur, hefur  
ortit að ganga í ábyrgð fjárislegru  
boðmats lílilbumnar Lisebelu Sj  
vinstardóttur í Arnarauðlum. Sam  
kvæmb með fjálgjandi skýrslum  
afiferit heimav, eskiin sveitlag  
í Gaudner jaba jarhveppi, og heit  
jeg ystuv, herra síslumastuv,  
at tilvega mjes mit allra fjrella  
Lakiferi mit verkefningu fess  
kresspó fjárisveitfestimmi.

Reikningur yfirlagubokmat  
inn mun verða sendur síðan.

Sí  
síslumastuv í Arnarsíslu.

Skrifstofu Borgarsjóra Reykjavíkur  
28. jan. 1910.

493

Gutmundur Björnsson á Laugaveg  
Nr. 44<sup>3</sup> hefur þ. 26. þ. m. óstítt séð þiggja  
slykt af fálakvasjóti at upphæð  
10-tíu krónum. Þeir og meðfylgj  
andi skýrsla sjúna, evenginn vafi  
á því, at hann er sveillagur  
Námsleyendur brandarhúpsu, og  
leit jeg yfir því herra sjúku  
matu, um at síkuegarnir séu við  
allra fyrsta taksifari vitur  
kenningu þess húpsu fyrir  
sveikfestinni. og innheimta  $\frac{2}{3}$   
hluta af hinum veilla slykt.

Þeir og vanti at húpsu nefndin  
ráðlæði nefndum Gutmundi  
frambegi.

Sit

Sjúkumannandi í Gullbr. og Sjóvarsjúku

Skrifelofu Borgarskjóra Reykjavíkur

28. jan. 10..

494.

Því sem sendi þessu, hefur  
 þessu þessu, 100 eitt hundruð  
 krónur, sem er enduþessu. Þessi  
 þessu þessu þessu þessu  
 þessu þessu þessu þessu  
 þessu.

Þessu þessu

Þessu

þessu þessu Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
31. jan. 1910

1905

Hjér með sendi jeg yður, herra  
Ljaldmann, lífsvottorð barns Ólafs  
Þiggjúdórnar á Kofelöstunni, Salma  
af nafni, er fylgja ölli þjéfi  
minni dags 28. f. m. -

Lil

Ljaldmannsinn í Skraggjartarsjúlu

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
31 jan. 1910.

196

Þjéu með ev lagt fyrir yðru, herra  
bæjargjaldkeri, að greiða við fyrsta  
takiferi Frederiksberg Falligvæsin  
með fylgjandi dreikninga, samtali  
af ríspáttkv. 110.87, sem ev sjúkra  
kostnaður elskju Kaflita Þjarna  
sonar þeirra. -

Lit  
bæjargjaldkeri Reykjavíkur

Skripslofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
31. jan. 10.

Skjermið er lagt fyrir yður,  
herra þjáingjaldkeri, að greiða  
kr. 4.66 á pósthúsið hjér. Skrifdar  
kr. 4.66, er gjald fyrir auglýsingur,  
er þeir voru í. Súkra um þess  
avallötu rit þannastólann, og  
farir á þessum undirvísunum  
gjöldum þannastólann 1909.

Lit  
þjáingjaldkeri Reykjavíkur.

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
31. jan. 1910. -

498

Skjal með leyfi gegn því að  
telkennisnúmer, herra verkfræð  
ingur, að rit höfningar, er fórn  
frá 29. þ m. voruð þess bot  
inn þessara fullkomi fyrir kaup  
skattinn til nallu & öv.

Herra  
verkfræðingur Jón Þorláksson.

Sífelofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
 31. jún. 1910.

500

Þegar með leyfi jég miðer að  
 tilkynna yður, að síð botningar  
 er fram fóru 29. jún. voru þjór  
 endurskoðun þegar fullkomið þjór  
 kaupskattinn til næstu báva.

Sí  
 Haldris Magnússon, Þingjafellshöfðingi



Skrifstofa Borgarskjalasafns Reykjavíkur  
31. jan. 1910.

606

Stjórnið tilkynnir yðrum,  
hér með bókbindari, að við höfðingur,  
er fóru fram 29. þ. m. vorum þess  
kennim þess jarðfulltrúi þess  
kennim þess til að vera.

Þetta  
bókbindari þess þess þess þess þess

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
31. jan. 1910.

502

Þjéu með leyfi jég mjer út til  
kyrmasyðu, herra bókbindari,  
at við höningu, e. fóru fram  
29. j. m. um st. þjéu höningu bejar  
fulltrúu þjéru kaupl. at þjéru til  
nallu þara.

Herra  
Bókbindari Þjéru Gutmundson.

Skrifelsöfn Borgarskjóra Reykjavíkur  
31. jan. 1910.

503

Því er með leyfi þess meins að  
tilkynna yðrum herra fyrirs. banka-  
skjóra, að við höfningarn. er fóru  
frán 29. jan. vorum þess höfningarn.  
þegar fulltrúi fyrirs. kaupskatt-  
inn til næstu bára.

Meina  
fyrirs. bankaskjóri Druggvi Gunnarsson

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
31. jan. 1904.

504

Þjéumt sendi þeg þú, herra  
þe jangjaldherra, ávörum að upp  
helt þu 100.00-, sem er veldingjald  
frá þessum nefnd þingger þarþroppi  
á lán þvi er Guðjóni Salberg  
þa ítríkessni, voru veill aðfaldra  
sjóði Reykjavíkur. Þer þu lazt  
þyris þt er að hefja ávörum þessa  
íþ þjá þer þimsem, þonem og  
senda þingger þarþroppi þvithen  
þyris greiðslummi

Þú

þe jangjald þer er Reykjavíkur

Eskiflofus Borgarskjóla Reykjavíkur  
31. jan. 1910

505

Með bræfi dags. 21. jan. hafid  
þjer, herra Siglunnar, sent  
mjer kv. 13. 34 - þessan kvinnu  
þjalni og fjóra áura - til end  
ungjalds á 2/3 hlutum af slyrð.  
þjarna þjarnarona, Gjötag. 14.  
Lýgis nefndum kv. 13. 34, Svillab  
þjeurmet. -

Ant

Siglunnar  
Snafellness og Snaappadalstjolu

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur  
31. jan. 1910

506

Þjéu með sendi jegyndir, herra  
Þjáungjaldheri. Þú er 34. þrellan  
krönn þjálin og fjóra anna, sem  
er endungjald frá Slysstöðstöðum  
þess og 2/3 hlutum af Slys-  
þeim, er Þjanna Þjannasyni, Gjöta  
götu 14 var veillur af fálakna-  
stjöt, Reykjavíkur p. 1. nóv. síðall.  
Þvillun o'ðhall.

Þú

Þjáungjaldherant.

Þrífelofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
4. febr. 1910

507

Í fundi sígar var lagt fram  
reikningur yfir tekjur og gjöld  
Bathús Reykjavíkur fyrir 1909.  
Borgarskjórin hefur bestir um  
að efnahagsreikningur fjelagsins  
verði sendur með fyrsta tarífari.

Lit  
Bathús Reykjavíkur

Skrifel ofur Borgarskjóra Reykjavíkur  
4. febr. 1910.

508

Borgarskjórin sýnir að beitin  
nýtast um að fá keypla land  
spildur ív landi jartarinnar  
teyptis í þelljannaeskeppi,  
nálega 1700 a fatan. -

Þetta leyfi jeg nýs að td.  
kyrma nýttu hjevmet. -

Þetta  
Magnús Þingmásson, Staðarendi á  
þelljannaesi. -



Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
4. febr. 1910.

509

Borgarskjólin Reykjavíkur,  
hefur á fundi sínum í gær sýnt  
bestri ystun um eplingjöf á sil-  
svari þeir, e ystun hefur verið  
gjörð og greidd árið 1909.

Þetta tilkynnisk ystun þjer-  
met.

Meru  
Eduard Milner, Hverfisgötu 6

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
4. febr. 1910.

510

Þráðarsjórnin hefur á fundi  
í gær hafnað forkaupskjelli sin  
um að eftafestulandi rýtar  
summan við Óskjahlid, um 10  
dagsláttur, ávarn allum nam-  
mirkjum þar, fyrir 12000 kr. -  
Þetta heppi jeg mjög til  
kyrmas og er þjéru með.

Þetta  
þjéru með Gustm. Jakobsson.  
Laugavegi.

Skrifstofu Borgarsjóris Reykjavíkur  
4. Febr. 1910.

511

Þjéu met sendi jeg niturjöf-  
mannafundinni erindi Þjórnar Læru-  
sonar um at fá eptirgjöf á auka-  
ritivari 1909. og vænli jeg out  
mettara erindit apþur á vandr  
unnsoyn nefndarinnar, fyrir  
nalla fund borgarsjórnarinnar.

Lit

Niturjöfmannafundarinnar.

Skjalafélag Borgarskjalasafn Reykjavíkur  
4. febr. 1910.

512

Þessum sendi jeg nýtt, herra  
bejarforjeli, 3 brunnabólarnir  
ingur, ev bejarstjórnin samþykkt  
á fundi sínum.

- 1, á hús Þeirrar Benediktssonar  
á kr 45900.00 (virdinginfartnitur)
- 2, viðbygging við Hotel Island,  
með þrotta áhöldum á kr 5855.00
- 3, Geymslukerfi við hús Þingará  
Þeirrar regluboda við Gettis-  
götu 59<sup>B</sup> á 354 kr.

Þú

bejarforjeli sínu í Reykjavík.

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
4. febr. 1910

561

513

Þjer með leyfi þess megerast tilkynna  
yðru, herra Brunamálaskjóra, að þessir  
Eljörmin hefur á síðasta fundi ekki  
viljast samþykka Brunastavirðinguna  
á húsi Kinnari Benediktssonar með  
hætti upphæð en kr. 45900.00.

Komfremur hefur þessir Eljörmin á  
samfundum samþykkað virðinguna  
hlitarkyggjingu við Hotel Island,  
með þvottavæðingum á 5855 kr.  
og virðinguna á geymsluskjóli við  
húsið Sigurðar Kinnarssonar reglu  
bóða við Grettisgötu 59<sup>a</sup> á 357 kr.

Lil

Brunamálaskjóra Reykjavíkur.

Skifelsögn Borgardóttura Reykjavíkur  
5. febr. 1910. -

514

Þú og meðfylgjandi reikn-  
ingur þinn, hefur fátækan reifdin  
ortit að greiða kv. 43.34 fjörutíu  
og þriju krónum þjálfis og fjóra  
anna, sem er bóknaður við flulu  
ing Málfríða Magnúsdóttur  
og barna hennar reppi á Akva-  
mest <sup>og fátæknigildum</sup> 2/3 hluta repphættarinnar  
heit þú og eftir at innheimta  
við fyrsta tækiferi hjá Yfri  
Akva reppu og senda niður. -

Þú

• Sjálfurmannsindur þín og Borgardóttur

5. febr. 1910

Undanfarin 3 ár hefur verið jafnað niður aukaútsvörum í Reykjavík sem hér segir, þegar ekki eru taldar með upphæðir þær, er jafnað var niður samkvæmt sjerstöku leyfi stjórnarráðsins :

|                 |              |
|-----------------|--------------|
| Fyrir árið 1907 | kr. 62000,76 |
| fyrir árið 1908 | "- 65409,76  |
| fyrir árið 1909 | "- 72214,25  |

meðaltalið af ofangreindum upphæðum, er jafna mátti niður án sjerstaks samþykkis er 66541 kr. 59 a., og sje þar við bætt fimmtungi eða 13308 kr. 32 a. kemur fram 79849 kr. 91 e., er jafna má niður fyrir yfirstandandi ár, án sjerstaks samþykkis. En þar sem upphæð þessi ekki nægir til fullrar greiðslu á útgjöldum kaupstaðarins þetta ár samþykkti bæjarstjórnin að jafna niður þetta ár 84032 kr. 55 a., sem er 4182 kr. 64 a. meira en jafna má niður án leyfis stjórnarráðsins. Jeg leyfi mjer nú vörðingarfyllist að fara þess á leit, að hinu háa stjórnarráði vildi þóknast að veita samþykki sitt til að jafna megi niður upphæð þessari.

Jeg leyfi mjer að senda hér með fjárhagsáætlun bæjarins þetta ár, er sýnir að nauðsynlegt er að fa jafnað niður hinn umbeömu upphæð.-

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

5. febr. 1910

576

Hjer með tilkynnist yður, herra steinsmiður, að bæjarstjórnin hefur á síðasta fundi samþykkt að veita yður á erfðafestu þríhyrningslandspilsuna austan fram með veginum að Lauganesspítala og austur að erfðafestulandi Einaris Benediktssonar með hinum nýju erfðafestuskilmálum og að öðru leyti samkvæmt nánari útmælingu bæjarverkfræðingsins. Ræktunartíminn er ákveðinn 5 ár að meðtöldu girðingarárinu.-

Land þetta er veitt með því skilyrði, að þjer eins og tilboð yðar hljóðar útvegið allt að 16 þurfamönnum bæjarins atvinnu við ræktun landsins og byggingu steinhúsa þeirra, er þjer óskið að byggja á landinu.-

Hvað umsókn yðar um byggingu íbúðarhúss og gripahúss snertir á landinu þá skal yður bent á, að til þess að fa leyfi til þess verður að sækja um það til byggingarnefndarinnar á venjulegan hátt, og að sjálfsögðu verðið þjer undir þau hús að kaupa lóðina undir og umhverfis húsin fyrir verð það, er um kann að semjast.-

Út af þessu vænti jeg viðtals við yður á skrifstofu minni þegar eptir helgina.-

Herra steinsmiður Helgi Jónsson, Hverfisgötu 4 c.



Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

5. febr. 1910

Með skirskotum til brjefs míns til yðar, herra sýslu-  
maður, dags. 20. des. f.á. viðvíkjandi sveitarstyrk til handa  
konunni Guðrúnu Sigríði Kristjansdóttur, sem er viðurkennd sveit-  
læg í Bessastaðahreppi, sendi ég hjer með reikning að upphæð  
15 kr. yfir styrk þann, er henni var veittur hjer og fátækranefndin  
hefur orðið að borga, og bið ég yður að innheimta  $\frac{2}{3}$  hluta  
upphæðar þessarar hjá Bessastaðahreppi og senda mjer við fyrsta  
tækifæri. -

Til Sýslumannsins í Gullbringu- og Kjósarsýslu.

Skrifstofu Borgarstóra Reykjavíkur

5. febr. 1910

566

Heiðruðu brjefi yðar, herra bæjarfógeti, dags. 13. des. f. á.  
svarast þannig, að Guðriður Einarsdóttir, sú er ræðir um í brjefi  
yðar, er viðurkennd að vera sveitlag hjer í Reykjavík og mun fátækra-  
nefndin hjer greiða legukostnað hennar að sinum hluta. Hún hefur  
ekki gipst norðmanni þeimsem hún býr með, heldur ber að skoða hana  
sem bústýru hans og vænti jeg því að þjer innheimtið hjá honum  
það sem hægt, er af legukostnaðinum

Til Bæjarfógetans á Akureyri.-

Skrifstofu Borgarsjóra Reykjavíkur  
9. febr. 1910

519

Samkvæmt ráðslöfum hrepps-  
nefndar Alþaneshreppi í Miya-  
sýslu var slíkan Aggala Gúst-  
mund dóðllíu flúll þurfa mána-  
flúrningi ávarm barni hennar  
til framfarlu sveitar sinnar  
Alþaneshreppi í nællitnum  
desember máni. Í tveim hín fón,  
var áð leggjá henni til fala og fram-  
faris kr. 16.98 og fyrir flúrning  
hennar og barninni hef jey orðit  
áð greita 6 kr. 40a. Áð þessum sam-  
tali 23 kr. 38a., heu Alþaneshreppi  
áð greita 2/3 hluta eða kr. 15.58, og  
bit jey yfir, herra sýslumáður,  
áð rímhímla ríphrað þessa og  
senda ríjer.

Ófiferilíshjallan og átejóran-  
gjóit sendil.

Lil

Hjallumánnið í Miya og Borgarsjóra

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
9. febr. 1910.

520

Líðabarnafundin hjer hefur ortist  
at veita Guðjóni Klíðni Jónatyni,  
Berglatastuvati 42 fjárhagsvaldyrk  
at rýphat 50 krónur. Afiferit-  
skjalta og skjalta um at sjónar-  
göit, er fram för hjai þomunáður  
er skýrkurinn var veillur  
fylgiss hjer með. Þannkvæmt afi-  
ferit-skjalta um er þann sveit-  
lagan í Biskupsstungnahreppi,  
og leit jey rýttu, herra stjaltumáður,  
at innheimta hjai þeim hreppi  
2/3 hluta af þinnu veilla stjalt  
og jafnframt óhátt skrifley  
nidurkennung fyrir sveitfest-  
inni.

Lit  
Stjaltumánda in Stneðstjaltu.

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
9. febr. 1910.

521

Hjér með sendi ég ytur, herra  
Sjúlumanninn, reikning og fjólfstýrð  
þann, er Skúljáni Þorleifstyni  
hefur verið veittur, að upphæð  
25 kr. 45a, og bið ég ytur að inn-  
heimta 23 hluta upphæðar-  
innar 15a kr. 16.94 hjá Rangár-  
vallahreppi og senda mig við  
fyrsta kafiferi.

Skjalanna að sjón er gjört  
var á heimili Skúljáni sendið  
hjer með.

Þú  
Sjúlumanninn í Rangárvallahreppi

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
9. febr. 1910.

52B

Mjæu met sendi jeg yðrum, herra  
Sjældumanna, reikning af upphætt  
kr. 115.50, sem er skyldur, er Magnús  
Simonarsoni. Veghúsum hefur verið  
veillur af fátækra fjöð Reykjavíkur  
og leit jeg yðrum at innheimta  
þá hluka reikningeini hjá Villinga-  
hóllshreppi í Sjældu ystun, eða kr.  
44.00 og senda mjæu rit allra  
fyrrela takifari.

Skjalasunnabjón er gjört  
var at heimili Magnúsar fylgju  
hjá mjæu.

Þitt  
Sjældumanna í Arnesi Sjældu

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
9. febr. 1910.

571

523

Óskjan Ingibjörg Nígfúddóttir,  
Skappahlíj 12 hjer í bænum, hefur  
ortit að þingja fáið akvæðingis hjer.  
25. f. m. að upphæð 20 krónum. Aðe jón  
argjort fór fram á trú er slyskurinn  
nau veillur og sendið hjer með  
skjrela um hana, sem og afiferði-  
skjrela hennar. Samkvæmt afi-  
ferðis skjrelunni, er hjer sveillag  
í Borgarvallahæppi og leit jég  
yðrum, herra skjelumanns, að til  
vegna míj er skjilfjeringu þeirrar  
hæppinefndar fjúis sveilfestimni,  
og innheimta hjer henni <sup>2/3</sup> hlula  
af hinum veilla slysk og senda  
mjer nit fjúita taksiferi. Óskjan  
þarf ráðstöfunar og óska jég að  
hæppinefndin samfyrkhi að hjer  
verti flúll þurfaanna flutningi  
næla sumar ávaril börnum sínum.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
9. febr. 1910

524

Samkvæmt meðfylgjandi  
reikningi, hefur fátækra fjöldi hjer  
að greiða bæjarfógelanum á Sta-  
fidi  $\frac{2}{3}$  hluta af húsnæðisgjöldum  
þess Olafar Olafssonar  
fyrir manntíðina frá 1. sept. til  
31. des. f. á. k. 13. 67. Þessvið hjer  
með langfyrirgjörum, herra  
gjaldkeri, að senda bæjarfógel-  
anum þessu upphætt meir  
fyrir þessu pósthætt og fara Olafi  
Olafssyni hana til skuldas.

Lit  
bæjargjaldkeri Reykjavíkur



5735  
Skrifstof. Borgarskjóla Reykjavíkur  
9. febr. 1910.

525

Með þríttíu ára þjálfun og reidd  
með löng þau, er ystir, herra kaup-  
mann, þar að greiða náðlittit  
húsið með þremur börnum  
ystar og Helritar þingstjórnar dóttur,  
að upphæð samkals MS króna,  
erut þjéu hjéu með minnkis á,  
að greiða upphæð þessa hit  
þjélað svo að þjéu þórnul hjóu,  
að beitað lögtaki á með löng  
mann.

Merka  
kaupm. Þingstjórnar dóttur.

Þrúfelofo Þorgarskjóra Reykjavíkur  
9. febr. 1910.

5745

526

Þú og meðfylgjandi samrit af  
reikningi frá Dr. Josefu Hospibali í  
Landakoti hefur með sér. Lá þessa  
lingur Reykjavíkurbæjar Unna Ása  
Þógrimsdóttir nálega allbarit 1909  
á sjúkvalhvímu og hefur fálakva-  
sjóttur Reykjavíkur orðit að greita  
legubokkrættum með 534 krónum.  
Samkvæmt 44 gr. fálakvalaganna,  
hefur landesjóttum að endurgreita  
fálakva sjóttum það sem umfram-  
er 200 kr. af legubokkrættum.  
Þessi jögmjör þú mætingarfullu  
að fara þess á leil, að sljóinnarrátt-  
inu vildi þóttast að endurgreita  
nu landesjóttu kr. 334.00 af legu-  
bokkrætti þessum.

Það skal og tekið fram, að sjúk-  
ingur þessi lá á spítalanum eplis  
læknis skipum.

Borgmeðferðarkortel í Reykjavíki  
d. 9. Feb. 1910.

575

En Mand ved Navn Rasmus Jørgen  
Knudsen der ifølge hørlagt Forklaring  
om hans Levedølels afgivel for Byfogeden  
i Reykjavíki er forborgelstberettiget  
i Løn-Sogne, hvor maattet oppebare  
er Understøttelse af Fattighatten  
paa 45 Kroner. I det jeg hørlagt frem-  
sender en Korta over dette Beløb, og  
forventer jeg at faa det refunderet  
med første behagelige Lejlighed.

Skipstjófur Borgarsjóra Reykjavíkur  
9. febr. 1910.

528

Áð gefnu tilefni beið jeg ystnu.  
herra skipstjóra að lada mig í  
þje upplýsingar um hvern egi  
fátin barn Dalippiu Þorbeltis-  
dóttur þeirrar, er var vinnu-  
kona hjá ystnu, en mi liggur  
á sjúkrahúsi mínu.

Þú  
Dagur

Skirra  
Skipstjóri Matthías Þórtarson,  
Gjóstangstu

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
9. febr. 1910

529

Í til svars brjefi yttar, herra  
málari, skal yðrum tjátt, að þau  
sem þjéru ekki erust kálinn í  
síðasta mannbali þjéru þánum,  
gæf þjéru ekki gefit yðrum vottorð  
um að þjéru sjéru heimilít-  
fastur þjéru.

Herra  
málari Helgi Guðmundsson,  
Neslmannabjörgum.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
9. febr. 1910

570

Þjéu met bit jeg nýttu, heuru  
þe jarfójelí, au tenna nýttu met  
fýrela taksfari afiferulstýjtelu  
Skriðjann Þuck, þess sem er í  
fangahúðum, er lígní hvar  
hamn þje sveiklagu.

Lit  
þe jarfójelandi Reykjavíkur

Skrifstofa Borgarskjalasafns Reykjavíkur  
9. feb. 1910.

579

531

Jeg hef mestekit frá aðrum, herra  
þegarþógi, skrifslu um afiferd  
Gutmundar Jónssonar, Njálsgötu 29,  
en þar sem at sveitféli hann gelur  
verit undir því komin hvenær þorum  
hafi verit veill húsmannskuleyfi  
hjer í Reykjavík, en þessa er ekki  
gelit í skrifsluinni, þá leyfi jeg  
mjer at bitja um, at framhaldt  
próf njetu tekis af þorum um  
þetta atviti og óka jeg mjer  
sent eplirit af því prófi.

Afiferit: skrifslan fylgju hjer  
með og ókað hjer endursend  
atvinnu framhaldt prófins.

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
9. febr. 1910

592

Þjéu met sendi jeg öðru, herra  
Þejauggjaldheri, 20 - tuttugu krónur,  
sem er endurgjald frá Friðriki  
Þingmundergyni, Bergsladale. 44  
á Skjalu þeim, er honum þ. 1. des.  
síðall. var veillur af fátækna-  
sjóði.

Skvillun óskast.

Þú  
Þejauggjaldhera Reykjavíkur



Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
9. febr. 1910

573

Skjer met sendi jeg nýtt,  
herra þæjargjaldkeri, 20 tutt-  
nugu krónum, sem er endurgjald  
fjá Guttjóni Jóhannsyn Grettisg. 59  
uppi slyktu þann, er honum  
hefur verið veittur af fólka-  
þjóti.

Skvittun óskast. -

Lit  
þæjargjaldkera Þvíðs. -

Skrifstofu Borgarsjórs Reykjavíkur  
9. febr. 1910.

534

Lálahvasjóðin Reykjavíkur  
vertur að greiða til hreppstjofndar  
Mósfellshreppi meðlag fyrir Ara  
Kernann Olafson, Sjálg. 40  
(meðlag) fyrir árið frá 11. des. 1907  
til 11. des. 1908 með Karaldi Sýni  
hann og Dinnu sál. Benjamins-  
dóttur, sambv. að vörðskuti  
17. apríl 1901 að upphæð 35 kr.  
Upphæð þessa erust fejer,  
herra gjaldkeri, betrum um  
að senda hreppstjofnd Mósfellshreppi hús fjústa.

Lit  
Lagangjaldkera Reykjavíkur

Skrifstofa Borgarskjalasafns Reykjavíkur  
9. febr. 1910.

583

Fálakvænaeign Reykjavíkur, varð  
í fyrra sumari, að ganga í ábyrgð  
fyrir legubrotum á líksumna þing-  
urkjanga Gutmundsdóttur, sem er  
fædd 7. apríl 1894, og varð samkv.  
ábyrgðinni að greiða legubrot-  
atími með kr. 46.00. Þar sem lík-  
an ekki var fullnað ári, teki  
slyksurinn veillur fötuskemman,  
Gutmundi Jónsdóttur, Kjálög. 29 og  
krefst þess samkv. 55 gr. fálakva-  
layanna 10. nóv. 1905, að slyks-  
urphætti verði innheimt með  
löntari hjá þessum. Til afhug-  
unar fylgjast hjá þessum með bijef odd-  
vilum í Gerðalæppi og slyks-  
urmannum í Hafnarfirði, dagi  
21. sept. og 4. okt. f. á.

Skrifstofu Borgarsjórs Reykjavíkur  
11. febr. 1910.

536

Látakvæmefndin hefur á fundi  
í gær samþykkt að greiða áfallit  
25 króna meðlag með barnrytar  
og Pálínu Pálsdóttur, til Benedikts  
Jónssonar, og gefit þess viljat  
upphæturinnar á skrifstofu  
(þa þar og jaldhæva) minna.

Skerra  
Skólin. Benjamin Kinnallson

Varðkvi  
Sext

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
11. febr. 1910.

534

Út af erindi yst. um haldun  
á meðlangjarni á inagarnum  
Ingvaldi Sigvaldadóttur, erit  
þjéu keðim at komna til niðtala  
nit mig hringast á skrifstofuna  
nit þjéru karifari.

Þetta  
Skrifstofu Filippuston d'galiq. 2013

Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
11. Febr. 1910.

538

Fáttakvaðsfróðir hefur ákveðið  
at borgarstjórn, herra trúseminna,  
húsaletign fyrir Straðmann  
Olafsson, 20 krónur, fyrir jannuá  
og febrúar, en ekki lengur, og  
getit þjéruhljótt nefndra upp-  
hættu á skrifstofu lezju-  
gjaldþreccant.

Merri  
Þrjúm. Þingunni Olafsson.

Skiptislofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
11. febr. 1910

539

Falðkvamlefndin samþykkti  
á fundi sínum að greiða húðleigu  
fyrir Hermanni Áva Ólafson,  
20 krónum, fyrir jarniavörfebrau  
en ekki lengur, til Sigurjóns  
Ólafsonar, bróðurhans.

Lit.  
Þe jangjaldkeri Rúðer.

Skrifstofa Borgarskjalasafns Reykjavíkur  
11. febr. 1910. -

540

Börnun Sals Olafssonar  
hefur verið komið fyrir þannig.  
a, Guðmundi Káflida, Hára hjá  
Lárusi Salslyni, þrjú alullin  
b, þuridi Olafiu, Hára hjá Guðna  
Guðmundsdóttur, Guðtúgötu, fyrir  
8 kr. pr. ann. hvort.  
c, Guðrúnu, Hára hjá Þinonu Þinó  
lyni, Klapparding fyrir 10 kr.  
með launum ári.

Lil

þe jarngjaldbæran.



Skiptslöfu Borgarveljara Reykjavíkur  
11. Febr. 1811.

64

Ujver met ev laugk fjúric gýtur,  
herra gjaldkeri, að ríllborgu lán-  
asi Skaldsins 45 krónur, sem  
ev slyskur, ev fárlakva nefndin  
samfyrjsteli á fundi í gær að  
reita honum til að kaupavefri  
fjúric til skótmistö.

Lil  
Borgar gjaldkeri Reykjavíkur

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
11. febr. 1910.

542

Stjundí í gær samþykkti  
fjárlæknarefndin að veita yfir  
45 króna slýð til að kaupa  
efni til skólamíðis fyrir, og mun  
yfirveita útborgun rúpphættis  
á skrifstofu þezangjaldkerans.

Gertra  
Skólin. Lóinn. Halldórsson.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

15. febr. 1910

Með hæztvirtu brjefi dags. 10. b.m. hefur hið háa stjórnarráð spurzt fyrir um, hvort nokkrar líkur sjeu til, að sjúklingnum Unu Ásu Arngrímsdóttur á Landakotsspítala muni batna og hvort dvöl hennar á spítalanum framvegis sje nauðsynleg.-

Um þetta hef jeg leitað álits hjeraðslæknisins, sem stundar hana og hefur hann skýrt mér svo frá, að hún hafi um undanfari tíma verið hitalaus og tiltölulega frísk, en að bati hennar sje óvis. Hún er veik af berklaveiki í lungunum og stafar sýkingarhætta af henni. Vera hennar á sjúkrahúsinu er því nauðsynleg.-

Til Stjórnarráðs Íslands.-

Borgmesteren i Reykjavik

15. febr. 1910.

B.A.1.569/09.

544

Under henvisning til mit brev 22.Mai f.å. og Magistratens ærede skrivelse af 16. April f.å. tillader jeg mig herved at fremsende en nota over over den fattigunderstøttelse som derommeldte Knud Jenssen har oppebaaret foruden de 110 kr., der allerede er refunderede. Jeg tillader mig at vente at beløbet ifølge notaen, 145 kr., vil blive refunderet ved første behagelige lejlighed.-

Da der ikke er sandsynlighed for at nævnte Knud Jensen vil kunne eksistere her uden vedblivende at modtage fattigunderstøttelse tillader jeg mig at forespørge om han ønskes hjemsendt paa det offentliges bekostning, eller om jeg skal fortsætte med at yde ham fattigunderstøttelse her.-

Til Københavns Magistrat ,3dje afdeling.

545

Borgmesteren i Reykjavik

15. Febr. 1910

B.A 1.568/00

Undr henvisning til Magistratens ørede skrivelse af 5. August f.a. tillader jeg mig hoslagt at fremsende en nota over den fattigunderstøttelse Kai Chr. Niels Christensen har oppebaaret foruden de 120 kr., der allerede er refunderet, stor 41 kr., hvilket beløb forventes refunderet ved første behagelige lejlighed.-

Bemeldte Kai Chr. Niels Christensen har begæret at blive hjemsendt til sin forsørgelseskommune, København, tillige med sin hustru og to børn, idet han venter, at hann der vil kunne faa arbejde og en understøttelse af sin derboende slægtninge. Jeg har derfor afsluttet kontrakt med ~~666~~ Dampskibsselsabet "Thore" om at familien rejsen med selskabets damper "Sterling" i morgen direkte til København, for en samlet betaling af 130 kr., og dette beløb ønskes betalt til selskabets expedition i København.-

Til Københavns Magistrat . 3dje afdeling.

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

11. febr. 1910

Samkvæmt beiðni stúlkunnar Guð-  
nýjar Guðmundsdóttur hjer í þænum sendi jeg yður hjer með, herra  
sýslumaður, eftirrit úr lögreglurjettarbók Reykjavíkur inni-  
haldandi skuldbindingu frá Þórði Árnasyni í Grindavík um að greiða  
50 kr. árlega með Magnúsi Ársæli óskilgetnum syni Guðnýjar og  
nefnds Þórðar Árnasonar. Eftir því sem Guðný hefur skýrt frá  
Hefur Þórður ekki greitt fúlgur þær, er samkvæmt rjettarsættinni  
fjellu í gjalddaga 30. júní og 30. des. f.á. og beiðist hún því  
aðstoðar stjórnarvaldanna til þess að fúlgur þessar verði inn-  
heimtar. Eru það því til máli min, að þjer herra sýslumaður, vilduð  
innheimta fúlgurnar hjá Þórði eða ef hann ekki greiðir þær þá  
hjá framfærslusveit hans, sem mun vera Grindavíkurhreppur, því  
misritun mun það vera í lögreglupingbókinni, að hann sje sveit-  
lægur í Grimsneshreppi.-

Vottorð um að drengurinn Magnús Ársæll sje lifandi  
fylgir hjer með.-

Skrifstofu Borgarskjóra Reykjavíkur  
18. Febr. 1910.

547

Borgarsjórin hefur á fundi sínum  
í gær, leyft yfir að gjöra gjöf á  
Breytingar á húsinu, Dan East. 12,  
aðallega að sneiða horn húðinni  
afr. Dan East. og Ingólfr. og að  
hleyppa neðra gölfi niður undir  
götu í norðvesturhorni húðinn.  
En þeim skilyrðum er leyft bundit,  
að gerður verði nýj grunnur undir  
götuhlitav húðinni jafn há þeim  
grunni, sem er, og fullnægja húðit  
að öðru leyti kröfum þeim, er  
byggjngarfulltrúi selur. Þann-  
freður er yfir leyft að gera  
skúr fyrir inngöngu, og sliga  
4° x 3° + 2° x 6° að eldri; skurum er  
á bakhlit húðinn.

Þerra  
hauptm. Magnús Þorðleifsson, Laugav. 24.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
18. febr. 1910.

548

A fundi í gar. leyfti borgarsjórnin  
ystru, að gera allar þær breytingar  
á hinu svonefnda Pósthúsi í Skola-  
sundi, e. v. fylgju eigna ystru Austur-  
stræti 14, e. v. þjev hafist ferit fram  
á að fái í byrji dags. 11. f. m.  
Þetta tilkynnist ystru þjev með.

Merri  
prentórnitjueigandi d. Öllund.



Skrifstofu Borgarsjórnar Reykjavíkur  
18. Febr. 1910.

1579

Borgarsjórnin hefur á fundi sínum  
leyft yfir f. h. þjórnunni aðventu  
at reita sambornu. Belet, 25 1/2 al.  
á lengd og 11 al. breidd, ein hæð 9 1/2 al.,  
eldvarnarveggur á austri hliti og gaff.  
at öðru leyti úr timbri. Húsið  
skendur á sama grunn og hit  
fyrra, sem brann 23. jan. - Bygg-  
ingarnefnd og borgarsjórn allhvar,  
at allar dyr milli sambornu  
og götu skulu vera at minnsta  
hæð 2 al. víðar og falli hústi  
allar nit.

Þetta leyfi jeg njer at tilkynna  
yfir hjer með.

Þetta  
prentsmíðgjafi D. Osllund.

Skrifstofu Borgarskjóla Reykjavíkur  
18. Febr. 1910.

550

Borgarskjólin hefur á fundi  
í gær, með ytur, herra Þrjótinn,  
eþingjöf á helmingi útsvari  
þess, e v ytur var gert að greiða  
1909.

Þetta leyfi jegniver að tilkynna  
ytur hjer með.

Mer  
Þrjótinn Björn Karínsson,  
Stjöldug. 21

Skilfslöfiv Borgarskjóra Reykjavíkur  
18. febr. 1910.

551

Skjermet leyfi ég að segja  
tilkynnandi stjórnunarmennd-  
inni að borgarsjómin hefur á  
fundum sínum gefið Þórinu Þórinu.  
Lárusdóttur þess, en honum var  
gjafið árið 1909.

Lát

Stjórnunarmenndarinnar.

600  
Skrifelsöfn Borgarskjóla Reykjavíkur  
18. febr. 1910.

552

Þæjarsjórnin hefur á fundi  
í gær, veitt Þinni Þýesni. Karu-  
sýni, Nýlendug. 21, eptirgjöf á  
helmingi útsvarðsess, er hon-  
um var gjörð at greita árit  
1909.

Þetta leyfi jeg miðer at til-  
kyrma gjörnu, herra gjaldkeri,  
þjéu með.

Lil  
þæjar gjaldkeri Reykjavíkur.

Skrifstofu Borgarskjalasafns Reykjavíkur  
18. Febr. 1910.

553

Benedikt Krjesin, Samundson,  
Lindarg. 1<sup>B</sup>, hefur þ. 12. þ. m. ortit að  
þiggja fjáteknaþyk at upphæð  
50 krónur. Samkvæmt skjalum um  
afgerit hans, sem hjer með fylgir,  
er hann sveiklagur í Skjótarskeppi,  
og leit jón ystur því, herra siðlu-  
mann at iðvega mjer iðtau-  
bermingu þess þess þess þess þess  
festinni og innheimta 1/3 hluta  
af hinum veilla þyk.

Skjalum um atsjón, er gjört  
hefur verið á heimili Benedikts  
áttur en þyk þessinn vor veilla,  
sendil og hjer með.

Lil

Siðlumanninn í Gullbr. og Skjótarskeppi

Borgmeisteren i Reykjavík  
19. Febr. 1910. -

Efter at Byen nu har faaet en  
Vandledning har Byraadet besluttet at  
omorganisere Byens Brandvæsen og  
Brandkorps. Byraadet ønsker i den  
Anledning at faa hertil endyggelig Mand,  
der har faaet en Uddannelse i et faalt  
Brandkorps, for at give Raad og Vej-  
ledning om hvorledes Brandvæsenet  
og Brandkorpsset skal ordnes paaden  
meest hensigtsmæssige og bedste Maade,  
samt navnlig for at indøve et  
Brandkorps her. -

Jeg tillader mig derfor at henvende  
mig til dem, hr. Branddirektør, med  
Anmodning om at de vil gøre os den  
Tjeneste, at anbefale os en saadandyggt  
Fagmand, der var villig til at komme  
herop for at indøve et Brandkorps  
her og vejlede ved Ordninger af  
Brandvæsenet. - I Tilfælde af at de  
hav den Godhed at efterkomme denne  
min Anmodning ventes jeg snarest  
muligt at faa Underretning om,  
hvilke Betingelser med Hensyn  
til. Løn etc. der vil blive stillet

Da det maatte kunde in- 603  
estere medkommende at kende  
lidt til Hændledningen her for

end han beslutter sig til at komme  
herop, tillader jeg mig at vedlægge  
kopi af en kort Beskrivelse deraf.

Med Højagelse

Skrifstofu Borgarsjórnar Reykjavíkur  
19. febr. 1910

555

Gjeronið tilkynnilegt er, herra  
biskupsstjóri, að borgarsjórn  
in hefur á fundi 17. f.m. hafnat  
sér, að rerta nið kröfu gættu og  
matskurva manna annara,  
í krjefi dag 2. f.m., um að  
ögilda boðningu þeir til borg-  
arsjórnar, er fyrir fram 29. f.m.

Borgarsjórnin áleik boðning-  
una lögmála og samþykki  
hana.

Þetta er nið þessu tilkynnt  
tilkynna þeim, er áður all gættu  
hefur harkröfu boðningu.

Herra  
biskupsstjóri Vilhjálmursson.



Skrifstofa Borgarskjóla Reykjavíkur  
19. febr. 1910.

586

Með leyfi jegnið er að til-  
kynna yður, að borgarskjólinn  
hefur á fundi 17. þ.m. skipað  
yður sem þurmsmeistara í  
slóðkvíði borgarinnar.

Þerra  
mivari Guðmundur Slefainsson,  
Suturgata

610  
606

Skrifstofu Borgarstjóra Reykjavíkur

19. febr. 1910

557

Siðan heiðrað brjef yðar dags. 9. d.m. barzt mér hefur hvorki hafnarnefnd nje bæjarstjórn haft tækifæri til að taka ákvörðun um beiðni yðar um að mega setja setja bryggju fram af Frostastaðalóðinni og ákveða skilyrðin, en það mun verða gjört mjög bráðlega. En með brjefi þessu vildi jeg að eins láta yður vita, að það mun ekki geta komið til mála, að yður einum verði leyft að setja bryggj við þennan hluta hafnarinnar, þannig að aðrir yrðu útilokaðir frá að fá leyfi til bryggjugarðar. En að öðru leyti vænti jeg að þau skilyrði, er bæjarstjórnin setur muni verða svo aðgengileg, að þjer munið vel geta við það unað. En þar um nánara seinna.-